
► Ірпінці — 
чемпіони Європи з 
регбі!
У французькій Тулузі 
завершився чемпіонат 
Європи з регбі серед 
юніорів (вік гравців 
— до 18 років). 
Феєричну перемогу над 
ровесниками з Литви у 
фінальному матчі серед 
команд здобула збірна 
України, у складі якої 
виступали 8 гравців з 
Ірпеня.
Після минулорічного 
четвертого місця 
цьогорічний результат — 
безсумнівний успіх збірної 
України та її тренерського 
штабу у складі Станіслава 
Дасюка (Київ), Сергія 
Брюзгіна (Ірпінь) та 
Анатолія Шушпанова 
(Одеса), які зуміли 
налаштувати гравців на 
максимальний результат.

ДО УВАГИ 
ЖИТЕЛІВ ПРИІРПІННЯ!
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —
життя міста, актуальні 
інтерв’ю, історія 
краю,поетична 
сторінка, соціальна 
реклама та оголошення

Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга

у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті «Правда Ірпеня»

imr.gov.ua 

Із найтеплішими 
почуттями та від усієї 
душі вітаю Вас зі 
Світлим Господнім 
Воскресінням — 
Пасхою Христовою!

Великдень — 
свято, яке символізує 
оновлення та 
відродження життя у 
всіх його проявах. Тож 
нехай благодатна звістка 
про Воскресіння Сина 
Божого осяє кожну душу та 
оселю, наповнить любов’ю, милосердям та прощенням.

Звертаючись у молитві до Господа нашого, благаймо 
Його, щоб Він благословив нашу державу, послав духовне 
оновлення, дарував довгоочікуваний мир, злагоду, 
здоров’я, достаток і радість.

Щиро бажаю Вам гармонії, добра, миру, благополуччя, 
радості і спокою у душі!

ХРИСТОС ВОСКРЕС!
Ірпінський міський голова 

Володимир КАРПЛЮК

Дорогі жителі 
Приірпіння та Iрпеня!

Â ²ÐÏÅÍ² ÄÅÌÎÁ²Ë²ÇÎÂÀÍÈÕ ÇÓÑÒÐ²×ÀËÈ 
ÆÈÂÈÌ ÊÎÐÈÄÎÐÎÌ ÒÀ ÎÐÊÅÑÒÐÎÌ

 ► 7 квітня у Центральному будинку культури в Ірпені відбулася урочиста зустріч демобілізованих 
військовослужбовців, які повернулися додому із зони АТО.

(продовження — с. 4)

ДЕМОБІЛІЗАЦІЯ 

Мистецький центр «КАМЕРТОН»
Відділу культури, національностей  і релігій

17 квітня о 19:00

Сучасна проза в авторському виконанні 
(читки-перфоманси)

Адреса: м. Ірпінь, вул. Соборна, 183

Ф
от

о:
  i

m
r.g

ov
.u

a



№ 14. 11 квітня 2015 року2 КРАЇНА І РЕГІОН

НОВИНИ УКРАЇНИ РЕФОРМА
►Держава взяла волонтерів під 
свій захист

Очільник держави підписав Закон України "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо волонтерської ді-
яльності", який урегульовує правовий бік діяльності волонтерів.
Так, поповнити лави волонтерів зможуть підлітки віком від 14 
до 18 років, але за згодою одного з батьків (усиновлювачів), 
прийомних батьків, батьків-вихователів або піклувальника.
Також установлено, в яких випадках волонтери обов’язково 
мають укладати договори про провадження волонтерської ді-
яльності з організаціями та установами, що залучають до своєї 
діяльності волонтерів. Зокрема, іноземці та особи без грома-
дянства здійснюють волонтерську діяльність винятково через 
такі організації.

►Для волонтерів установили соцвиплати
Якщо волонтер став інвалідом під час надання волонтер-

ської допомоги в районі АТО, бойових дій та збройних кон-
фліктів, залежно від ступеня втрати працездатності йому ви-
плачують одноразову грошову допомогу в такому розмірі:

— інвалідність I групи — 250 прожиткових мінімумів для 
працездатних осіб (далі — ПМ) (наразі — 304500 грн.);

— інвалідність II групи — 200 ПМ (243600 грн.);
— інвалідність III групи — 150 ПМ (191700 грн.).

Також до напрямів волонтерської діяльності включено на-
дання допомоги:

—  громадянам, які постраждали, зокрема, унаслідок дії 
особливого періоду, правових режимів надзвичайного чи во-
єнного стану, проведення АТО, у результаті соціальних кон-
фліктів, нещасних випадків, а також жертвам злочинів, біжен-
цям, внутрішньо переміщеним особам;

— ЗСУ, іншим військовим формуванням, правоохоронним 
органам, органам держвлади під час дії особливого періоду, 
правових режимів надзвичайного чи воєнного стану, прове-
дення АТО.

► Уряд прирівняв юридичну силу електронних 
і паперових документів на нерухомість

Кабмін привів свої нормативні акти у відповідність до Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів Украї-
ни щодо спрощення умов ведення бізнесу», який ухвалений ВРУ.
Так, приймати і видавати документи при веденні Державно-
го реєстру речових прав на нерухоме майно (далі — реєстр) 
можуть посадові особи органів місцевого самоврядування, 
адміністратори центрів надання адмінпослуг і нотаріуси. 
Також передбачено видачу реєстраційних докумен-
тів у паперовій або електронній формі безпосередньо 
в органах реєстрації чи через пошту (у т.ч. електронну). 
До того ж урядовці прирівняли юридичну силу електронної і 
паперової форми рішення держреєстратора, витягу з реєстру, 
а також свідоцтва про право власності на нерухоме майно.

Постанова КМУ «Деякі питання спрощення порядку надан-
ня адміністративних послуг у сфері державної реєстрації ре-
чових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» від  18.03.15 
р. №137 набирає чинності з 01.04.15 р., але не раніше на-
брання чинності Законом України "Про внесення змін до дея-
ких законодавчих актів України щодо спрощення умов веден-
ня бізнесу (дерегуляція)". 

► Якщо міськрада не встановила ставки 
податку на нерухомість

Фахівці ДФС України повідомили: якщо місце-
ва рада не ухвалила рішення про встановлення ста-
вок податку на нерухоме майно, відмінне від земель-
ної ділянки, податок справляють, виходячи з міні-
мальної ставки, установленої ПКУ, яка дорівнює 0%.
Тож до ухвалення рішення міськради про встановлення відпо-
відних ставок  юридичні та фізичні особи — власники об’єк-
тів нежитлової нерухомості такого податку не сплачують. 
Нагадаємо, ставку податку на нерухомість залежно від місця 
розташування (зональності) та типів таких об'єктів установ-
люють на підставі рішення міських (селищних, сільських) рад 
у розмірі, що не перевищує 2% мінзарплати за 1 м2 від бази 
оподаткування. При цьому на 2015 р. ставка податку має 
бути встановлена не більша ніж у розмірі 1% мінзарплати за 
1 м2 (до 01.12.15 р. це 12,18 грн.).

За матеріалами:  zir.minrd.gov.ua  

► Зарплату в сумі 3654 грн. і більше 
пропонують не індексувати

Федерація профспілок повідомила, що Уряд розробив про-
ект постанови «Про особливий порядок проведення індексації 
грошових доходів населення у 2015 р.».

Документ передбачає, що індексації підлягатиме дохід 
працівника в межах трьох прожиткових мінімумів (тобто 3654 
грн.). При цьому грошовий дохід громадянина разом із сума-
ми індексації не повинен буде перевищувати трьох прожитко-
вих мінімумів.

Нагадаємо: наразі доходи індексують усім без винятку пра-
цівникам, просто в межах 1218 грн. А нововведення передба-
чають розподіл працівників на тих, хто матиме право на ін-
дексацію своїх доходів, і тих, хто буде цього права позбавле-
ний. А це прямо суперечить конституційним нормам, оскільки 
погіршує соціально-економічне становище громадян.

Окрім цього, пропонується зафіксувати суму індексації за 
грудень 2014 р. та виплачувати її в такому ж розмірі до мо-
менту підвищення грошового доходу. 

За повідомленням інформаційно-аналітичного центру 
Федерації профспілок України

Äåöåíòðàë³çàö³ÿ çàðàäè ðîçâèòêó
Територіальні громади покладають надії на розвиток територій у результаті 
децентралізації влади. Адже, за задумом авторів реформ, саме децентралізація та 
об’єднання  громад мають стати вагомими  чинниками для наповнення місцевих 
бюджетів і розвитку інфраструктури населених пунктів.

Цього тижня в КОДА за учас-
тю голови облдержадміністра-
ції Володимира Шандри, голо-
ви обласної ради Миколи Ба-
бенка, представників депутат-
ського корпусу, громадськості 
відбулася нарада, присвячена 
питанням об’єднання громад 
Київщини. Це — не перше зі-
брання, на якому обговорю-
ються такі актуальні питання 
сьогодення.

Про реформу місцевого са-
моврядування говорять уже 
понад 20 років. Настав час від 
розмов перейти до справ. До 
цього бракувало політичної 
волі та бажання змін, і лише 
нинішні керівники держави 
впритул підійшли до реалізації 
цього завдання. Зазначимо, що 
в питаннях децентралізації не 
потрібно винаходити велоси-
пед. Адже багато країн Євро-
пи — такі, як Польща, Швеція, 
Великобританія, давно успішно 
пройшли цей шлях.

Під час наради очільник об-
ласті Володимир Шандра за-
значив, що об’єднання громад 
відбуватиметься винятково на 
добровільних засадах. Проте 
ми обмежені в часі. Закон уже 
ухвалено, тож ті громади, що 
не об’єднаються, будуть жити 
«за старими правилами» бю-
джетного фінансування. Тобто, 
вони самі себе позбавляють 
перспектив фінансування та 
розвитку. 

Питання об’єднання громад 
будуть вирішувати депутати — 
від схвальних рішень сільських, 
селищних, міських та районних 
рад — до затвердження Вер-
ховною Радою України.

«Більшість сільських голів 
підтримують реформу, бо ро-
зуміють важливість змін. Се-
ред противників перетворень 
— чиновники різних рівнів, які 
звикли жити за рахунок суб-
венцій та дотацій, і сьогодні не 
зробили нічого, щоб поліпшити 

життя громад, а переймаються 
лише збереженням своїх по-
сад», — зазначив під час обго-
ворення голова КОДА Володи-
мир Шандра.

У результаті реформи тери-
торіальні громади не втрача-
ють, а навіть розширюють свої 
повноваження. Так, скажімо, не 
зменшується їхнє представни-
цтво в органах місцевого само-
врядування чи у Верховній Раді 
України.

Від упровадження реформи 
безпосередньо залежить залу-
чення іноземних інвестицій. 
Уже сьогодні виділяються знач-
ні кошти Євросоюзу та США на 
розвиток об’єднаних територі-
альних громад. Іноземні інвес-
тори чекають лише позитив-
ного сигналу щодо створення 
дієздатних громад, готових на 
зміни заради подальшого роз-
витку.

Ірпінська КОДА

ЕКОНОМІКА

ÄÎ ÍÀÑ ÏÐÈÉÄÓÒÜ ²ÍÂÅÑÒÎÐÈ
Київщина турбується про сприятливе середовище для 
розвитку найпривабливіших проектів.

«Кожен район області пови-
нен подати пропозиції щодо за-
лучення інвестиційних проектів», 
— наголосив під час наради з 
керівниками економічних під-
розділів райдержадміністрацій 
та міськвиконкомів директор 
департаменту економічного 
розвитку і торгівлі КОДА Ігор Са-
мойлов. 

Темою розмови були складні 
питання розвитку економічної 
сфери Київщини та створення 
сприятливого інвестиційного 
клімату. Розповідаючи про на-
прямки роботи, за якими мають 
працювати фахівці галузі, Ігор 
Самойлов звернув увагу присут-
ніх на правильність формуван-
ня інвестпропозицій від районів 
Київщини. Адже в подальшому 
найбільш удалі увійдуть до ка-
талогу Інвестиційного паспорту 
області за 2015 рік.

«Уже сьогодні низка компа-
ній готова інвестувати кошти у 
різні проекти як соціального так 
і культурного спрямування, — 
повідомив Ігор Самойлов. — А 
відтак ми як фахівці в економіч-
ній сфері  маємо чітко сказати, 
що на даний час є найбільш ак-
туальним для населення. Тобто 
кожен район, активно підтри-
муючи спільну справу розвитку 
Київщини, повинен подати про-
позиції інвестиційних проектів». 

Відрадно, що Київщина має 
усі можливості для створення 
сприятливих умов ефективно-
го розвитку підприємництва та 
великого бізнесу. Наприклад, і 
понині залишається актуальним 
питання створення технопар-
ків та індустріальних парків на 
наших теренах як інноваційної 
форми регіонального розвитку.   

«Окрім інвестиційних про-
позицій райони повинні надати 

інформацію щодо території, яка 
була б придатною для розбудо-
ви там індустріальних парків», — 
зазначив І. Самойлов.  

До речі, іноземні компанії 
прихильно ставляться до по-
дальшого розвитку бізнесу в 
Україні та на Київщині зокрема. 
Скажімо, сьогодні вже вісім ком-
паній готові працювати в нашій 
області.

А своєрідним місточком 
співпраці з провідними країнами 
є гранти для реалізації успішних 
та перспективних інвестиційних 
проектів. Більше інформації не-
вдовзі зможуть надати Інвести-
ційне бюро і Центр грантової та 
технічної допомоги. 

Нагадаємо, що нині триває 
процес підготовки плану реалі-
зації Стратегії розвитку Київської 
області до 2020 року. В рамках 
документу виділено кілька важ-
ливих цілей, орієнтованих на 
зростання економіки та покра-
щення якості життя населення. 

Усі слушні й цікаві пропо-
зиції та ідеї неодмінно будуть 
враховані. Надіслати їх можна 
через сайт Київської ОДА. У лі-
вій колонці необхідно «клікну-
ти» мишею на банер «Стратегія 
розвитку Київської області до 
2020 року» та заповнити форму 
«ПРОПОЗИЦІЇ ІДЕЇ ПРОЕКТУ ДО 
ПЛАНУ РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ 
РОЗВИТКУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
НА ПЕРІОД 2015-2017 РОКІВ» 
або ж надіслати пропозицію на 
електронну адресу ekon_koda@
ukr.net.

Íàäàíî ï³ëüãè ïî ñïëàò³ çåìåëüíîãî ïîäàòêó
ПРЕФЕРЕНЦІЇ

26 березня на сесії Ірпінської міської ради депутати 
ухвалили рішення про надання пільг по сплаті 
земельного податку.

Раніше для державних уста-
нов була встановлена ставка 
— 1%. Але до міськради звер-
нувся ВП НУБіП «Ірпінський 
економічний коледж» про на-
дання вищезазначеної пільги. 
Депутати прийняли рішення 
та встановили пільгову ставку 
для цього закладу 0,1%.

Міський голова Володи-
мир Карплюк поінформував 

присутніх, що адміністрація 
навчального закладу дізнала-
ся про ставки по земельному 
податку лише в середині на-
вчального року, тому не змог-
ли запланувати видатки на цю 
мету. Але є домовленість із ке-
рівником коледжу, що на на-
ступний рік вони передбачать 
відповідні кошти, а міськрада, 

в свою чергу, перегляне ставку 
земельного податку.

«До нас звертаються з таки-
ми питаннями. Наприклад, Бу-
динок письменників у рамках 
цього перерахунку отримав 
півмільйона податку в рік при 
бюджеті 9 млн. Ми будемо йти 
назустріч тим установам, які 
надають соціально-культурні 
чи навчальні послуги у нашому 
місті», — зазначив очільник. 

Для гаражно-будівельних 
кооперативів «Схід» та «Ірпінь» 
встановлено пільгу — 1,5% за-
мість 3%.
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КОРУПЦІЯ 

«ÂÈÊÐÈÂÀ×» ÃÎÐÄ²ªÍÊÎ ÍÀÑÏÐÀÂÄ² ÂÈßÂÈÂÑß 
ÐÎÇÊÐÀÄÀ×ÅÌ ÄÅÐÆÌÀÉÍÀ

Не так давно ЗМІ букваль-
но потрясли нападки на адре-
су уряду з боку екс-керівника 
Державної фінансової інспекції 
(колишнього Контрольно-ре-
візійного управління) Миколи 
Гордієнка. Той публічно звину-
ватив нинішній Кабмін у вели-
чезних фінансових порушеннях 
— ні багато ні мало — на 7,5 
мільярдів гривень, які були ні-
бито виявлені під час перевірок 
під керівництвом цього самого 
Гордієнка. 

Цинічна брехня буквально 
відразу виплила на поверхню: 
порушення, про які з такою 
помпою заявляв Гордієнко, сто-
сувалися перевірок періоду з 
2007 по 2013 рік, тобто роботи 
урядів Юлії Тимошенко, котра 
вже відсиділа, та втікача Ми-
коли Азарова. Втім, розкриття 
брехні зовсім не завадило Гор-
дієнку й далі приходити на про-
плачені ефіри і звинувачувати 
у порушеннях уряд Арсенія 
Яценюка.

Чим мотивуються такі вчин-
ки пана Гордієнка? Все дуже 
просто: це почалося з того, що 
сам Гордієнко виявився причет-
ним до цілої низки корупцій-
них історій і, наперед знаючи 
про те, що в Кабміні щодо його 
«самодіяльності» вже подають 
відповідні документи до Гене-
ральної прокуратури, не вига-
дав нічого кращого, як почати 

зустрічну кампанію, заручив-
шись підтримкою олігархів. 

Останнім часом головними 
ідеологами проекту «Дискреди-
туй уряд» називають двох про-
російських олігархів: екс-голо-
ву Адміністрації Президента 
часів Януковича Сергія Льо-
вочкіна і російського олігар-
ха Костянтина Григоришина. 
Вони надзвичайно зацікавлені 
в тому, щоб переформатувати 
під себе нинішній Кабінет Мі-
ністрів. Кажуть, що Гордієнко 
знайомий з обома олігархами 
досить давно, оскільки володіє 
розкішним рестораном «Кня-
жий град» у самому серці Киє-
ва. А кого там тільки не буває...

Але до бізнесу цього горе-чи-
новника ми ще повернемося. 
Кілька слів про його сім'ю: 
буквально відразу після того, 
як Гордієнко не знайшов прак-
тично жодних порушень під 
час перевірки ДФІ будівництва 
нової будівлі Генпрокуратури 
(бюджет — 1 млрд. грн.!), його 
син — 27-річний Олександр 
Гордієнко раптом був призна-
чений тодішнім генпрокуро-
ром Пшонкою... прокурором 
Солом'янського району Києва. 
Хлопець до цього обіймав по-
саду навіть не слідчого, а про-
стого помічника прокурора.
У цілому, у Гордієнка-старшо-
го — забавна родина. Згідно з 
декларацією про доходи гла-

ва Держфінінспекції офіційно 
розлучений. На цій підставі він 
не декларував майно та доходи 
своєї «колишньої». Але начебто 
досвідчений юрист на рівному 
місці допустив серйозну помил-
ку. Після того, як на початку бе-
резня в рамках боротьби з про-
явом корупції Кабінет міністрів 
ініціював проведення службо-
вого розслідування щодо керів-
ництва Державної фінансової 
інспекції, він установив, що 
Гордієнко досі проживає зі сво-
єю колишньою дружиною в од-
ній квартирі і веде спільне гос-
подарство. А значить, її майно 
мало в обов'язковому порядку 
бути зазначеним у його декла-
рації.

А в декларації «розлучено-
го» бідного, як церковна миша, 
чиновника спливло багато чого 
цікавого. Наприклад, ідеться 
про низку «золотих» земельних 
ділянок під Києвом, загальною 
площею в півгектара. Як не від-
значити «скромний» заміський 
будиночок площею в 400 м2 і 
кілька автомобілів VIP-класу? 
Не обійшлося і без нерухомо-
сті в самому центрі Києва. В 
одному з них — неподалік від 
Михайлівського золотоверхого 
монастиря і «сплив» надзвичай-
но дорогий ресторан «Княжий 
град», про який ішлося вище. І 
це все — в екс-дружини чино-

вника, яка ніколи не займалася 
бізнесом. 

Страшно подумати, але 
Гордієнко без перерви «обер-
тається» різними державними 
кабінетами з далекого 1989 
року. Якщо говорити про без-
посередню роботу Гордієнка 
на посаді голови Держфінін-
спекції, то після перевірки ста-
ло ясно, звідки у чиновника із 
зарплатою в 5-6 тисяч гривень 
на місяць раптом спливає май-
но вартістю в десятки мільйонів 
доларів. Службова перевірка 
встановила, що за рік роботи 
глава Держфінінспекції отри-
мав від глави уряду близько 
30 доручень: потрібно було 
перевірити цілу низку підпри-
ємств на предмет розкрадання 

коштів. Ішлося про багато мі-
льярдів гривень. Однак більше 
двох третин перевірок так і не 
були виконано. Що тут гово-
рити, якщо, незважаючи на ви-
могу прем'єр-міністра Арсенія 
Яценюка, не була проведена 
перевірка найбільших держав-
них підприємств — ДП «Анто-
нов», «Укрспирту»,   «Київгазу», 
«Київводоканалу» та багатьох 
інших. Поки неясно, скільки 
за цю дивну вибірковість у пе-
ревірках отримав Гордієнко.
Хоч як там було, але днями Ка-
бмін направив до прокуратури 
відповідні документи, в яких 
детально описані порушення 
«правдоруба» Гордієнка. Чека-
ємо новин...

Ігор СМОЛЯРЧУК

Останнім часом на «блакитних екранах» і сторінках преси часто з'являються різні 
«викривачі», чиє завдання полягає в тому, щоб голослівно звинувачувати владу у 
всіх смертних гріхах. При цьому у самого обвинувача під час перевірки дуже часто 
виявляється «рильце в пушку».

ÇÀÐÅªÑÒÐÓÂÀÒÈ ÍÅÐÓÕÎÌÅ ÌÀÉÍÎ 
ÀÁÎ ÇÅÌÅËÜÍÓ Ä²ËßÍÊÓ â³äòåïåð ìîæíà 
íå ëèøå çà ì³ñöåì ïðîæèâàííÿ
Зміни в системі держреєстрації значно спрощують 
та здешевлюють для громадян громіздку процедуру 
отримання речових прав.

Усі знають, як багато часу та 
зусиль в Україні і на Київщині 
зокрема потребує реєстрація 
прав на нерухоме майно та зе-
мельні ділянки. Знайти кілька 
вільних годин, вистояти довже-
лезну чергу (добре, якщо одну) 
та ще й "умастити" людину, 
котра вирішує твою справу, — 
саме так традиційно отриму-
вали права власності. Та нині 
влада намагається повернутися 
обличчям до громадян. Зокре-
ма, Міністерство юстиції поча-
ло реформування реєстрацій-
ної служби, і днями в Київській 
облдержадміністрації було 
презентовано нові ініціативи у 
сфері відповідних послуг. 

Згідно з наказом Мінюсту 
№240/5 від 23 лютого 2015 р. із 
6 квітня стартує пілотний проект, 
який значно спростить систему 
держреєстрації та сприятиме її 
очищенню від корупції. А здо-
лати останню можна, лише ві-
докремивши особу, яка ухвалює 
рішення, безпосередньо від гро-
мадянина, який подає докумен-
ти до реєстраційної служби. Ось 
чому, як пояснив начальник Го-
ловного територіального управ-
ління юстиції у Київській області 
Олексій Пономарчук, найваж-
ливішими є два нововведення. 
По-перше, відтепер подавати за-
яви на реєстрацію, скажімо неру-
хомості, жителі Київщини (неза-

лежно від свого місцеперебуван-
ня) зможуть у будь-якому зруч-
ному для них органі юстиції або 
офісі реєстрації у межах області. 
По-друге, подальша доля цих 
заяв більше не буде зосередже-
на в руках однієї людини. Тобто 
прийматимуть заяви одні особи, 
розглядатимуть їх та виносити-
муть конкретні рішення — інші. 
Між іншим, прийматимуть та 
видаватимуть реєстраційні доку-
менти також нотаріуси та центри 
надання адміністративних по-
слуг, вони ж сформують єдину 
чергу заяв для всієї області.

Таку систему реєстрації за-
початкували в Грузії, де подіб-
ний досвід називається систе-
мою фронт- і бек-офісів. Слова 
складні й незрозумілі — система 
проста і зручна: у фронт-офісі 
документи лише приймаються та 
обробляються, а в бек-офісі ух-
валюється безпосередньо рішен-
ня про реєстрацію чи відмову.

Найближчим часом запрацю-
ють і послуги «Онлайн-витяг» та 
«Онлайн-довідка», і громадяни 
через мережу Інтернет самостій-
но зможуть отримувати елек-
тронні витяги та довідки з Єди-
ного державного реєстру юри-
дичних осіб та фізичних осіб-під-
приємців і Держреєстру прав на 
нерухоме майно. Це збереже час 
не тільки нам із вами, але й са-
мим органам юстиції, які лише 

протягом минулого року видали 
понад 1,3 млн. різноманітних 
довідок і витягів. 

Усі ці зміни, певен перший за-
ступник голови КОДА Лев Пар-
цхаладзе, дозволять реально 
долати корупцію в реєстраційній 
сфері, яка зачіпає інтереси безлі-
чі людей. Щороку лише на Київ-
щині, розповів він на прес-кон-
ференції в КОДА, фіксується 
близько 200 тис. реєстраційних 
операцій, і "саме на Державну 
реєстраційну службу отримали 
значну кількість скарг від гро-
мадян у рамках проекту "СТОП 
корупції в Київській області", за-
пущеного місяць тому. 

Нововведення допоможуть 
скоротити черги, зробити отри-
мання держпослуг зручним для 
громадян і на 70% зменшити 
хабарництво вже за 4-5 місяців".

ВАЖЛИВО ЗНАТИ

ÃÎÑÒÎÌÅËÜÑÜÊÎÌÓ ÑÅËÈÙÍÎÌÓ ÃÎËÎÂ² 
îáðàíî çàïîá³æíèé çàõ³ä

Прокуратурою м. Ірпеня здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні 
за  ст. 191 ч. 2, ст. 366 ч. 1 КК України щодо Гостомельського селищного голови, який у грудні 2013 
р. організував у робочий день виїзди підлеглих працівників на мітинги, які відбувалися в Маріїн-
ському парку в м. Києві. За клопотанням сторони обвинувачення, слідчий суддя Ірпінського міського 
суду 08.04.2015 обрав підозрюваному запобіжний захід у вигляді особистого зобов’язання.

Наступного дня судом розглядалося клопотання сторони обвинувачення про відсторонення 
підозрюваного від займаної посади. Однак слідчим суддею відмовлено у задоволенні клопотан-
ня слідчого про відсторонення Гостомельського селищного голови від займаної посади. Сторона 
обвинувачення має намір повторно звернутися до суду із відповідним клопотанням.

О.Карпенко, прокурор прокуратури м. Ірпеня

ПРОКУРАТУРА ІНФОРМУЄ

ЦИТАТА НОМЕРА

Âîëîäèìèð Êàðïëþê: 
«Ëþäè ïîâèíí³ 
ìàòè ïðàâî 

â³äêëèêàòè äåïóòàòà ÷è 
ì³ñüêîãî ãîëîâó»

Про це заявив Ірпінський 
міський голова Ірпеня Володи-
мир Карплюк у прямому ефірі 
програми «Година ЧЕ» з Єго-
ром Чечериндою» на телекана-
лі «Експресо ТV», де обговорю-
вали питання щодо проведення 
місцевих виборів.

У рамках змін до виборчого 
законодавства В.Карплюк про-
понує передбачити процедуру 
відкликання депутатів та місь-
ких голів.

«Стратегічне питання — си-
стема, з якою ми підемо на 
місцеві вибори, — зазначив 
міський голова Володимир 
Карплюк. — Питання щодо 
проведення строкових чи до-

строкових виборів не виникало 
б, якби у нас законодавчо було 
закріплено питання відкликан-
ня депутата, відкликання місь-
кого голови».

Очільник Ірпеня констатує, 
що дуже часто територіальна 
громада, яка зазвичай делегує 
до місцевої ради своїх обран-
ців на п’ять років, вимушена 
весь цей час терпіти невдало-
го міського голову чи недолу-
гий депутатський корпус. Тому 
важливим є те, щоб у законо-
давстві були прописані голов-
ні аспекти виборчого процесу, 
одним із яких є право громади 
на відкликання свого обранця, 
що не виправдав її довіри.



Â ²ðïåí³ äåìîá³ë³çîâàíèõ 
çóñòð³÷àëè æèâèì 

êîðèäîðîì òà îðêåñòðîì
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ЗА ЩО ВІДПОВІДАТИ СЕЛИЩНОМУ 
ГОЛОВІ КОЦЮБИНСЬКОГО 

Прокуратурою м. Ірпеня в порядку цивільного судочинства 
заявлено позов про визнання незаконним та скасування роз-
порядження Коцюбинського селищного голови, прийняте у 
березні минулого року, яким передано у власність близьких 
родичів кімнати в гуртожитку, розташованому в смт Коцюбин-
ське, чим спричинено матеріальну шкоду інтересам місцевої 
громади.

Нагадаємо, що слідчими СВ Ірпінського МВ ГУ МВС України 
в Київській області розслідується кримінальне провадження за 
фактом зловживання службовими особами Коцюбинської се-
лищної ради при наданні дозволів на приватизацію кімнат у 
вказаному гуртожитку. 

Питання притягнення винних службових осіб до криміналь-
ної відповідальності буде вирішено після розгляду судом заяв-
леного прокуратурою м. Ірпеня позову. 

Н.Круль, прокурор прокуратури м. Ірпеня

НОВИНИ ПРОКУРАТУРИ

ЧИСТИЙ ЧЕТВЕР

Ãîëîâà ÊÎÄÀ áà÷èòü ²ðï³íü 
ïîòóæíèì ºâðîïåéñüêèì ì³ñòîì
9 квітня голова Київської облдержадміністрації Володимир Шандра відвідав 
Ірпінь, де долучився до обласного місячника благоустрою та взяв участь у 
саджанні дерев у парку ім. В.Правика. Зокрема, у цьому сквері голова Київської 
облдержадміністрації посадив саджанці кленів та канадських ялин.

Очільник області разом із 
першим заступником міського 
голови Миколою Головкевичем, 
заступниками голови Лідією Ми-
хальченко, Анастасією Посуй, 
керуючим справами виконавчо-
го комітету Максимом Плешком 
та секретарем ІМР Юрієм Дени-
сенком побували в оновленому 
міському парку ім. В.Правика.

Нагадаємо, що наразі у пар-
ку В. Правика проходить ре-
конструкція і висадка дерев. 
Скориставшись такою нагодою, 
Володимир Шандра посадив у 
міському парку дерева — клен 
і ялини. Також голова Київської 
ОДА ознайомився з ходом ре-
конструкції парку «Дубки» та 
будівництвом центрального 
міського стадіону, де сьогодні 
тривають роботи будівельників.

Заступники міського голови 
запросили Володимира Шандру 
на урочисте відкриття міського 
стадіону, яке відбудеться уже 
1-го вересня поточного року. 
Майбутній стадіон розрахова-
ний на тисячу місць. На терито-
рії стадіону планують відкрити 
спортивний зал, тенісні корти, 
велосипедні доріжки.

«Сьогодні я відправив керів-
ників департаментів з візитами 
до інших міст і селищ Київщини, 
сам вирішив завітати до Ірпе-
ня, щоб побачити на власні очі, 
як оновлюється ваше місто, як 
прибирається у Чистий четвер, 
готуючись до Великодніх свят, 
— сказав голова облдержадміні-
страції. — У майбутньому я бачу 
Ірпінь потужним європейським 
містом. Адже уже сьогодні місто 
має великий фінансовий та інте-
лектуальний потенціал. Невдовзі 
Ірпінь стане центром об’єднаної 
територіальної громади».

Військовослужбовців зу-
стрічали духовий оркестр, до-
шкільнята і студенти з квітами 
й листівками, з жовто-блакит-
ними стрічками та повітряними 
кульками.

Урочистий прийом відбувся 
за участю міського голови Во-
лодимира Карплюка, депута-
тів міської ради, волонтерів та 
громадських активістів.

Зі щирими словами під-
тримки з боку влади, подяки за 
мужність і вірність Батьківщи-
ні, звернувся міський голова: 
«Сьогодні я маю велику честь 
виступити перед справжніми 
героями, за вчинки яких ми мо-
жемо подякувати тільки відпо-
відним ставленням і розумін-
ням».

Володимир Карплюк розпо-
вів про місцеві соціальні про-
грами для учасників антитеро-
ристичної операції, окремо зу-

пинився на питанні виділення 
земельної ділянки.

Далі урочистості продов-
жилися святковим концертом, 
який підготували для військо-
вослужбовців вихованці до-
шкільних навчальних закладів, 
школярі й талановита молодь 
міста. Патріотичні пісні та хо-
реографічні композиції додали 
позитивного настрою бійцям.

У другій частині зустрічі у 
форматі «питання — відпо-
відь» відбулася година соціаль-
но-психологічного супроводу, 
на якій військовослужбовцям 
розповіли про особливості со-
ціального захисту, медичне за-
безпечення, працевлаштуван-
ня, про виділення земельних 
ділянок тощо.

За даними Ірпінського вій-
ськового комісаріату, у заході 
взяли участь понад 70 демобі-
лізованих бійців.

imr.gov.ua

(початок — с. 1)

ДЕМОБІЛІЗАЦІЯ ПРОПОЗИЦІЯ

ÊÎÃÎ ÇÀÏÐÎÑÈÂ Ó ÐÀÄÍÈÊÈ 
ì³ñüêèé ãîëîâà ²ðïåíÿ

Володимир Карплюк 
запропонував учасникам 
АТО створити громадську 
раду при міському голові.

Про це він повідомив під час 
урочистої зустрічі демобілізо-
ваним військовослужбовцям, 
які повернулися додому із зони 
АТО, 7 квітня у Центральному 
будинку культури в Ірпені.

«Я пропоную вам створити 
громадську раду учасників чи 
ветеранів антитерористичної 
операції при міському голо-
ві. Керівником обрати свого 
представника. Я призначу цю 
людину радником міського го-
лови, — зазначив Володимир 
Карплюк. — Окрім того, нада-
мо йому дорадчий голос у ви-
конавчому комітеті Ірпінської 
міської ради, щоб ви мали 
можливість через свого пред-
ставника відстоювати власні 
потреби та інтереси після по-
вернення із зони антитерорис-
тичної операції».

Також міський голова нага-
дав про місцеві пільги, які уже 
мають учасники АТО: 50% на 
комунальні послуги (за рахунок 

місцевої програми «Турбота») 
та безкоштовний проїзд у місь-
кому транспорті.

Володимир Карплюк сказав 
про те, що кожному з них буде 
виділена земельна ділянка. 
«Саме ті люди, які проливали 
за цю землю кров, мають на неї 
право», — підкреслив очільник 
міста.

Також він попросив вій-
ськовослужбовців повідомляти 
йому особисто про випадки 
байдужого ставлення до учас-
ників АТО чиновниками. «Якщо 
місцеві чиновники не реагують 
на ваші проблеми — це буде їх-
ній останній робочий день», — 
наголосив міський голова.

imr.gov.ua
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СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ

АТО

КРИМІНАЛ

ФОТОФАКТ

ÄÎÃÀÐÖÞÂÀËÈÑß 
Â ÍÀÐÊÎÄÓÐÌÀÍ²

Близько 5-ї години ранку сигнал «Тривога» надійшов 
на пульт централізованого спостереження Державної 
служби охорони Київської області з відомого нічного 
розважального клубу Ірпеня.

У клубі під час нічних роз-
ваг увагу працівників закладу 
привернули двоє чоловіків, які 
поводилися надто розв’язно, 
вживали ненормативну лексику 
щодо обслуговуючого персо-
налу та заважали відпочинку 
присутніх. А за кілька хвилин 
прибиральник закладу помітив 
цих молодиків у чоловічій вби-
ральні. Вони тримали в руках 
паперові згортки, заповнені 
невідомою речовиною. Праців-
ник закладу зрозумів, що само-
тужки йому з дебоширами не 
впоратися, та натиснув кнопку 
«термінового виклику міліції».

За кілька хвилин міліціонери 
охорони прибули в нічний за-
клад, де вгамували звеселілих 
молодиків. В одного із нічних 

клієнтів закладу правоохоронці 
при зовнішньому огляді вияви-
ли паперовий згорток із нарко-
тичним засобом «Амфетамін» 
вагою 1 грам. Ним виявився 
26-річний мешканець Бучі, 
який нещодавно переїхав та 
оселився у місті.

Наразі відкрито криміналь-
не провадження за ч. 1 ст. 309 
Кримінального кодексу Укра-
їни. За незаконне зберігання 
наркотичних засобів підозрю-
ваному загрожує покарання 
у вигляді обмеженням волі 
на строк до 3-х років або поз-
бавленням волі на той самий 
строк.    

УДСО при ГУМВС України в 
Київській області

ÍÎÂÈÍÈ ²Ç ÔÐÎÍÒÓ
Чергову партію гуманітарної допомоги нашим 
військовослужбовцям у зоні АТО доставлено 
волонтерами Громадської організації «Координаційна 
рада Ірпінського регіону». 19 березня відправлено дві 
машини за напрямками Артемівськ — Опитне — Попасна, 
де дислокуються наші бійці з Національної гвардії та 17-ї 
танкової бригади Кривого Рогу, і за напрямком Маріуполь 
— Волноваха в окрему механізовану бригаду №72.

Повернувшись із поїздки, 
волонтери розповіли, що пе-
ред самим виїздом на Схід до 
них зателефонував давній зна-
йомий — патріот, меценат і 
волонтер Антон Пашинський, 
який, знаючи про їхню системну 
роботу і про потреби хлопців на 
передовій, вирішив фінансово 
підтримати поїздку.

Полтава — чудове місто. 
Саме в цьому обласному центрі 
проходять навчання 12 наших 
земляків. Між іншим: де б ми не 
були і з ким би не спілкувалися, 
то завжди чули лише добрі від-
гуки про наших земляків. Ірпін-
чани всюди відрізняються дис-
ципліною, порядністю і вмінням 
працювати в колективі.

Підготовка наших бійців про-
ходить у 179-му об'єднаному 
навчально-тренувальному цен-
трі військ зв'язку Збройних сил 
України. Ми завітали сюди опів-
ночі, передали хлопцям меди-
каменти, оргтехніку, одяг і ви-
рушили в зону проведення АТО.

Першими нас зустрів ірпі-
нець, боєць Нацгвардії Дмитро 
Чебанов. Як і завжди, зустріли 
нас тепло та з посмішками. Пе-
ред розвантаженням Дмитро 
провів невелику екскурсію та 
показав нам умови проживан-
ня бійців. Там ми зустріли ще 
двох наших земляків — бучан-
ців Сергія та Олександра. Ми 
побачили, як бійці обладнали 
укріпрайони, пункти спостере-
ження, палатки, зону відпочин-
ку, кухню та ін. Таке відчуття, 
наче потрапили до навчального 
лісового табору. 

Наші земляки перебува-
ють у районі одного з пунктів 
пропуску, через який жителі 
окупованих територій можуть 
потрапити на вільну територію 
України. На пропускному пункті 
була велика черга в бік вільних 
територій: автомобільна черга 
тяглася аж за обрій. Сотні літніх 
людей стояли групками по 50-
60 осіб в очікуванні можливості 
пройти паспортний контроль. 
Люди поспішають, адже основ-
на їхня мета — це купити про-

дукти і повернутися до 18:00 на 
окуповану територію. Розмова з 
мігрантами не склалася — хтось 
відверто ігнорував наші запи-
тання, хтось проявляв агресію, і 
тільки одна жіночка подякувала 
українській армії, зазначивши, 
що лише завдяки нашим вій-
ськовим вони виживають, що 
там, у Горлівці, — одні бандити і 
мародери, а люди бояться щось 
нам розповідати, бо всюди є до-
нощики, і щоденно на окупова-
них територіях зникають люди.

З Опитного ми попрямували 
до військового госпіталю м. Ар-
темівськ, де нас зустрів голов-
ний лікар та декілька учасників 
АТО, котрі проходять лікування. 
Під час розвантаження лікар 
розповів, що цей госпіталь був 
створений за короткий строк із 
«нуля». Їм навіть довелося роби-
ти ремонт у деяких частинах бу-
дівлі. Приємно було бачити, як 
у них усе організовано, як вони 
завдяки волонтерам зібрали ве-
лику кількість медичного устат-
кування. Їх основне завдання 
— оперативне лікування бійців 
із важкими пораненнями, після 
чого тих направляють до інших 
госпіталів України, та лікування 
бійців із легкими травмами, які 
у змозі далі виконувати свій вій-
ськовий обов’язок.

У госпіталі був дуже при-
ємний момент: наш волонтер 
Денис Красинський зустрів 
своїх родичів — дядька Лео-
ніда та дядька Славіка, котрі 
проходили лікування і вже 
скоро знову мали відправля-
тися на передову.

Після госпіталю ми поїха-
ли до містечка Попасна. Там 
нас зустріли ірпінець Дмитро 
Мельничук та двоє мешкан-
ців Бучі. Хлопці розповіли, що 
так зване перемир’я відсутнє, 

Îòðèìàííÿ ñòàòóñó ó÷àñíèêà 
áîéîâèõ ä³é ñïðîùóºòüñÿ

Відтепер установлювати статус учасника бойових дій військовослужбовцям 
Міноборони, МВС, Національній гвардії, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, 
Держприкордонслужби, Держспецтрансслужби, Держспецзв’язку, ДСНС та іншим, 
хто брав безпосередню участь в АТО або забезпечував її проведення, будуть 
відомчі комісії, створені в кожному з цих державних органів.

Щодо надання статусу 
учасника бойових дій військо-
вослужбовцям, то вже від-
булося 28 засідань, на яких 
розглянуто 22657 справ. По 
22397 із них ухвалили по-
зитивне рішення. Матеріали 
щодо 222 осіб віддали на до-
опрацювання, 27 — відмови-
ли в наданні цього статусу.

Для вирішення соціальних 
проблем, які виникають у ве-
теранів АТО (отримання жит-
ла, соцдопомоги, працевлаш-
тування, психологічної реабі-

літації, санаторно-курортного 
оздоровлення, протезування і 
лікування), розроблено 5 но-
вих програм. Нині їх розгля-
дає уряд, який і вирішуватиме 
порядок розподілу відповід-
них коштів. Так, цього року 
на розв’язання житлових про-
блем учасників АТО, які втра-
тили нижні кінцівки, надано 64 
млн. грн.

Нагадаємо, що Ірпін-
ською міською радою вста-
новлено такі соціальні га-
рантії для військовослуж-

бовців — учасників анти-
терористичної операції та 
членів їх сімей:

1. Відшкодування 50% 
знижки при оплаті за надані 
житлово-комунальні послуги;

2. Забезпечення безкош-
товного проїзду (у межах м. 
Ірпінь) у маршрутних таксі 
(автобусах), які здійснюють 
перевезення громадян;

3. Першочергове надання 
земельних ділянок (відповідно 
до зазначеного в заяві цільо-
вого призначення).

► Мешканці Ірпеня і далі надають допомо-
гу військовослужбовцям, які виконують завдан-
ня в рамках антитерористичної операції, та цивіль-
ним громадянам, котрі мешкають на сході України. 
За ініціативою Ірпінського штабу допомоги АТО 6 квітня "Но-
вою поштою" було відправлено допомогу для дитячого бу-
динку та військових, які перебувають в місті Сєвєродонецьк. 
Волонтери зібрали посилки з продуктами харчування: цу-
кром, борошном, олією, гречкою, рисом, консервами, печи-
вом, згущеним молоком, картопляним пюре тощо. Також для 
дитячого будинку передано одяг, підгузники та бойлер для 
нагріву води.

Волонтери міського штабу допомоги АТО закликають гро-
мадськість Ірпеня допомагати нашим воїнам і постраждалим 
від бойових дій.

Ірпінський штаб допомоги АТО буде продовжувати роботу 
у важкий час для нашої України.

Віталій НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ

сепаратисти ведуть обстріли з 
мінометів і градів. Хлопці пе-
редавали всім велику подяку 
за тепловізор, який збільшив 
можливості протистояти воро-
гу, особливо у нічний час.

Перед відправкою додому 
бійці передали нам як сувеніри 
гільзи та осколки від великока-
ліберних снарядів.

Є враження і від побачено-
го на передовій. Під’їжджаючи 
все ближче до лінії фронту, ми 
побачили, як «війна» вщент зни-
щила домівки. Практично нічо-
го не залишилося — все потріб-
но заново будувати. Тому ми 
маємо бути єдиним народом та 
допомагати нашим захисникам, 
щоб «завтра» ця розруха не при-
йшла до нас.

До Волновахи і Маріуполя 
поїздка відбулася без пере-
шкод. Зустріли нас теж тепло 
й радісно. Бійці 72-ї бригади 
розповідали, що обстріли ве-
дуться, та інколи ворог йде у 
ближній бій, наші бійці успішно 
відбиваються.

При виїзді з Волновахи на 
усіх блокпостах перевіряли наш 
вантаж, а на одному з блокпо-
стів зазирали у всі щілини, пере-
віряли кишені та забрали наші 
сувенірні гільзи.

Найбільше хлопці просять 
літні речі та взуття (берци і кро-
сівки), зелені маскхалати, біно-
клі, прилади нічного бачення.

Бійці передавали вітання 
всім, хто не забуває про них, а 
також подяку прекрасним жін-
кам кухарської сотні "Приір-
піння" за сухі набори борщів 
та продукти харчування і со-
лодощі.

Громадська організація «Ко-
ординаційна рада Ірпінського 
регіону» приєднується до слів 
наших бійців та дякує підприєм-
цям і мешканцям Ірпеня, Госто-
меля, Бучі за вкрай необхідну 
допомогу!

Дуже розраховуємо і в по-
дальшому на Вашу підтримку, 
бо сьогодні, як і завжди, — 
«Один у полі не воїн!». Ми не 
можемо бути байдужими: вони 
на нас розраховують, нас дуже 
чекають!!!

З повагою, колектив 
ГО «Координаційна рада 

Ірпінського регіону»

ОБІДИ ДЛЯ ФРОНТУ
В Ірпені та Бучі функціонує група з організації процесу су-

шіння та фасування сухих борщів "Кухарська сотня Приірпін-
ня". В асортименті вже не лише борщ, а й супи з грибами, із 
вермішелі, куліш, морква та буряк по-корейськи, квашена ка-
пуста, сало з часником, енергетичні батончики. 

Для виготовлення супових і борщових наборів необхідно 
сушити овочі, для сухофруктових наборів — яблука, гарбузи. 
Шукаємо небайдужих людей, котрі мають електросушки. Готові 
надати овочі для сушіння. Із радістю б передавали овочі на 
сушіння підприємству, яке б погодилося співпрацювати на во-
лонтерських засадах. 

Протягом тижня ми виготовляємо більше 300 продуктових 
наборів, які БЕЗКОШТОВНО віддаємо надійним перевіреним 
волонтерам, котрі доправляють їх на фронт. 

Телефонуйте: (067)505-44-04, Олена ПРОСКУРА



частину свого трудового життя 
працював на заводі «Ірпінь-
маш»: формувальником, ма-
шиністом-оператором. Удосто-
ївся орденів Трудового Черво-
ного Прапора, «Ветерана пра-
ці», а головне — шани й поваги 
колег на виробництві.

Шани й поваги гідна і Ніна 
Миколаївна, дитя війни, що 
весь вік пропрацювала на 
важких роботах, зокрема на 
цегельному заводі, і заробила 
1600 грн. пенсії.

На запитання, що для неї 
означає День Перемоги, вона 
сказала: «Це — найвище свято, 
бо це — життя і воля. Я пам’я-
таю найперший День Перемоги 
в 1945 р. Усі раділи, плакали, 
танцювали, співали і знову ри-
дали. У нас на цю подію накла-
лося те, що батько пропав безві-
сти. Не знаємо, де він похова-
ний. Життя у нього було тра-
гічне. З початку війни воював. 
Командував важкою гарматою, 
яку кіньми тягали. Потрапили 
із другом в оточення. Гармату 
закопали. З лісу вийшли в село. 
Одна жінка їх пустила, а потім 
заявила німцям. Батька і його 
пораненого друга забрали. 
Батько скоро втік. Зі Смолен-
ської області прийшов у рідну 
Калінінську — до нас. Помив-
ся, навіть поїсти не встиг. Полі-
цай, що жив по сусідству, доніс 
— німці знову батька забрали. 
Та коли почали відступати, він 
ще раз утік. Німці вночі ви-
гнали людей із села, попалили 
садиби. Батько тихцем до нас 
приєднався. І тут наші війська 

прийшли. Радості було! За 6 км 
стояла церковна сторожка, ми у 
ній оселилися (у німців там була 
кузня), тато поставив вікна, ліж-
ка нам поробив і поїхав до вій-
ськкомату. Був великий розбір, 
декого розстріляли, мовляв, за 
дезертирство, а батька звіль-
нили. Він знову пішов воювати 
в лавах радянської армії. Та з 
фронту надійшло повідомлен-
ня: «Пропав безвісти». 

Сім’я спочатку потрапила на 
«вечное поселение» в Грузію, 
потім перебралася в Татарстан, 
а звідти — в Україну.

Отакі долі. І через них, наче 
через збільшувальне скло, вид-
но країну і наше минуле, котре 
не можна забувати, щоб не пе-
режити його знову.

Текст і фото 
Володимира КОСКІНА
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ВІД ВІЙНИ ДО ВІЙНИ

ÍÀ ÐÀÄ²ÑÒÜ Ä²ÒßÌ, ßÊ² ÏÅÐÅÆÈËÈ ÃÎÐÅ
До Ірпінського штабу допомоги АТО звернулися жінки переселенці  з тимчасово 
окупованої території з проханням організації дозвілля для їхніх дітей.

Ірпінський штаб допомо-
ги АТО відгукнувся на їхню 
пропозицію та розробив план 
проведення дозвілля для дітей 
переселенців. До нашої клопіт-
кої праці штабу приєдналася 
ГО “Ініціативи та розвитку”, 
за що ми їм безмежно вдячні. 
Співпраця Ірпінського штабу 
допомоги АТО та ГО “Ініціати-
ви та розвитку” виявилася діє-
вою: під час шкільних канікул 
було організовано три поїзди. 
Перша — до екстрим-парку 

«Шалена Білка», де діти пе-
ревірити себе на спритність, 
відчути сплеск адреналіну та 
просто повеселитися від душі. 
Наступна поїздка відбулася до 
Київського зоопарку, де маля-
та побачили велику кількість 
звірів: жирафів, бегемотів, та-
пірів, слонів, бізонів, оленів, 
тигрів, левів, мавп. Містечко 
професій KidsWill було тре-
тім заходом у нашому пла-
ні, яке надало кожній дитині 
унікальний шанс відчути себе 

дорослим. У KidsWill діти ніби 
дорослі ходили на роботу, от-
римували зарплату і витрача-
ли її на свій розсуд. Малюки 
дізналися багато нового про 
доросле життя, освоїли безліч 
цікавих професій, навчилися 
робити масу корисних речей! 
Будували будинок, гасили по-
жежу, керували літаком, брали 
участь у зйомках телевізійно-
го шоу — це тільки невелика 
частинка від усього того, чим 
вони займалися у містечку 
професій! У цьому і полягає 
головна мета поїздок — дати 
дітям можливість проявити 
себе різнобічно.

Ірпінський штаб допомоги 
АТО буде й надалі організову-
вати подібні поїздки та робити 
все, щоб переселенці відчува-
ли нашу підтримку і допомогу.  
Дякуємо усім, хто не байду-
жий до таких людей. Окре-
ма подяка Ірпінському АТП 
13250 за безкоштовне надан-
ня своїх послуг. 

Нехай живе єдина, вільна, 
незалежна Україна і хай буде 
з нами Бог!

Ірпінський штаб 
допомоги АТО

ТУРБОТА

ÇÀÏÀÌ’ßÒÀÉÌÎ ²ÐÏ²ÍÖß 
íà òë³ Ðåéõñòàãó
«Життя людини коротке, а пам’ять — ще коротша», — іноді чуєш таку фразу. Моє 
покоління, народжене у 50-х, добре знало про Велику Вітчизняну війну, бо довкола 
жили безпосередні її учасники та свідки. Найпопулярнішою дитячою грою була гра у 
«війнушку». І це теж було різновидом пам’яті. Нинішні діти, бува, взагалі нічого не знають 
про ту Велику війну, може, ще й тому, що свідомість забита нинішньої війною. І з ким? З 
Росією, з якою ми колись очищалися від фашизму...

На думку спадають інші 
афоризми: «Той, хто не пам’я-
тає свого минулого, прирече-
ний на те, щоб пережити його 
знову» (Джорж Сантаяна). «Єди-
ний скарб людини — це його 
пам’ять. Лише в ній — його 
багатство або бідність». (Адам 
Сміт).

Наповнений такими сен-
тенціями, я йшов до 85-річної 
Ніни Миколаївни Черненко, 
вдови легендарного ірпінця 
Василя Андрійовича Черненка, 
котрий в 1945 р. штурмував 
берлінський Рейхстаг у складі 
підрозділу, в якому служили 
відомі Єгоров і Кантарія. А по-
тім він ще місяць охороняв ліг-
во нацистів: із нього вивозили 
всілякі документи, цінності й 
атрибути гітлерівської влади.

«Ото унікальний чоловік, — 
вражався я, — і я міг би торкну-
тися його, якби жахливі випро-
бування й поранення не вкоро-
тили його вік».

До речі, навіть після вста-
новлення червоних прапорів 
на Рейхстагу о третій ранку 1 
травня у цій гігантській будів-

лі ще до глибокої ночі тривали 
запеклі бої. Німці відчайдуш-
но билися на всіх поверхах, у 
підвалі, на балконах, підпалю-
ючи все, що можна. І в цьому 
пекельному бедламі перебував 
старший сержант Василь Чер-
ненко.

За бойові заслуги його на-
городжено двома орденами 
Бойового Червоного Прапора,  
двома орденами Червоної Зір-
ки, орденом Вітчизняної війни 
II ступеню та трьома медалями 
«За відвагу».

По закінченні війни Василь 
Андрійович служив до 1952 р. 
у Німеччині, командував піхот-
ним відділенням, готуючи мо-
лоде поповнення. Після демо-
білізації купив баян і велосипед 
та подався на рідну Сумщину.

«Мій брат виписував проїз-
ні документи, — спогадує Ніна 
Миколаївна. — Запитує бійця: 
«Куди тобі виписувати?» — «В Ір-
пінь. Поїду до дядька». — «Там 
моя мама, сестри і брат живуть». 
І дав йому нашу адресу. Він при-
йшов до нас розповісти як, що й 
до чого. Стіл накрили. Потім Ва-

силь запитує: «Мамашо, можна 
я буду з вашою донькою зустрі-
чатися?» А мама каже: «До чого 
тут я? Ти запитуй її». Тоді він до 
мене: «А можна я до тебе завтра 
прийду?» Я подумала: «Ти сьо-
годні обіцяєш, бо випив, а завтра 
забудеш». Та він на другий день 
прийшов. І так цілий рік до мене 
ходив. Звісно, що й співучим 
баяном мене підкорював. Ми 
одружилися. 

Разом прожили 47 років 
щасливого життя. Виростили 
і виховали двох синів. Пішли 
онуки. На всі свята у нашій хаті 
збиралася велика родина, дру-
зі, куми. Мріяли відсвяткувати 
золоте весілля, та не судилося, 
Василь Андрійович пішов у за-
світи в 71 рік. Завжди був спо-
кійний, урівноважений, лагід-
ний. Його любили й шанували 
в сім’ї і на роботі. Його не стало 
— і спокою немає. Життя зовсім 
іншим стало».

Василь Черненко був знаною 
людиною в Ірпені. Переважну 

Василь Черненко у 80-хВасиль Черненко під час війни

Подружжя Черненки

Ніна Миколаївна Черненко

Центр сімейного розвитку 
«ЩАСЛИВА РОДИНА»

• Заняття, що розвивають дітей від 1 року
• Міні-садок
• Підготовка до школи
• Англійська мова
• Хореографія
• Художня студія
• Логопед 
• Семінари для батьків 

м. Ірпінь, вул. Соборна, 91-а
www.happy-family.net.ua, happyfamily@mail.ua

(098)109-29-54; (067) 660-08-58
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ТОРФОВИЩА… ЗНОВУ!
Співробітники Державної служби України з надзвичайних си-

туацій Ірпінського регіону продовжують боротьбу із пожежами 
торф’яних покладів… Так, 3 квітня силами 35-ї Державної пожеж-
но-рятувальної частини м. Буча ліквідовано осередок торф’яної 
пожежі у м. Буча на площі близько 0,4 га та 0,1 га в Ірпені (36-а 
Державна пожежно-рятувальна частина м. Ірпінь).

 

ЩЕ ТРОХИ — І ПАЛАЛО Б УСЕ
1 квітня у Бучі по вул. Ворошилова, 57, було не до сміху: спа-

лахнула господарча будівля (50 м2), про що було повідомлено 
службу порятунку «101» о 17:35. На місце події негайно направ-
лено відділення 35-ї Державної пожежно-рятувальної частини м. 
Буча, яке вже за 7 хв. почало боротьбу з вогнем. На місці пожежі 
також працювали вогнеборці з Ірпеня. На жаль, вогонь знищив 
господарські речі та будівлю в цілому, однак удалося врятувати 
розміщені поруч три гаражі та господарчу будівлю. Причина по-
жежі та матеріальні збитки наразі встановлюються. 
 Володимир Опанасюк

РЯТУВАЛЬНИКИ НАВЧАЮТЬ 
ПОЖЕЖОГАСІННЮ 

На прохання керівництва Національного університету дер-
жавної податкової служби України 7 квітня 2015 р. працівника-
ми Ірпінського міського сектору ГУ ДСНС України у Київській 
області проведено лекцію з обслуговуючим персоналом, ви-
кладацьким, керівним складом та студентами щодо порядку 
дій у разі виникнення пожежі з практичним відпрацюванням 
гасіння пожежі первинними засобами пожежогасіння. Окрім 
доведення інформації про кількість пожеж, основні причини їх 
виникнення тощо, було імітовано ймовірну пожежу та наоч-
но продемонстровано правила користування вуглекислотним 
і порошковим вогнегасниками. Кожен охочий міг самостійно 
спробувати загасити умовну пожежу.

Дмитро ГЛОМОЗДА

ÍÎÂ² ÒÀÐÈÔÈ ÍÀ ÅËÅÊÒÐÎÅÍÅÐÃ²Þ

 У зв’язку з набуттям чинності з 01.04.2015 постанови НКРЕКП від 26.02.2015 № 220 «Про 
встановлення тарифів на електроенергію, що відпускається населенню» (зареєстровано в Мін'юсті 
02.03.2015 за  № 231/26676, опубліковано в Офіційному віснику України 03.03.2015 № 15/1) ПАТ 
«Київобленерго» інформує споживачів (населення) про зміни в категоріях споживачів електроенер-
гії та рівнях тарифів на електроенергію, що відпускається населенню, на період з 01.04.2015 до 
31.08.2015 включно.

Категорії споживачів
Тарифи на електроенергію, 

в копійках за 1 кВт·год

без ПДВ ПДВ з ПДВ

1. Електроенергія, що відпускається:

1.1. Населенню (у тому числі, яке проживає в житлових будинках, обладнаних кухонними електропли-
тами):

за обсяг, спожитий до 100 кВт∙год електроенергії на місяць (включно) 30,5 6,1 36,6

за обсяг, спожитий понад 100  кВт∙год до 600 кВт∙год електроенергії на 
місяць (включно) 52,5 10,5 63

за обсяг, спожитий понад 600  кВт∙год електроенергії на місяць 117,25 23,45 140,7

1.2. Населенню, яке проживає в сільській місцевості (у тому числі, яке проживає в житлових 
будинках, обладнаних кухонними електроплитами):

за обсяг, спожитий до 150 кВт∙год електроенергії на місяць (включно) 30,5 6,1 36,6

за обсяг, спожитий понад 150 кВт∙год до 600 кВт∙год електроенергії на 
місяць (включно) 52,5 10,5 63

за обсяг, спожитий понад 600  кВт∙год електроенергії на місяць 117,25 23,45 140,7

1.3. Населенню, яке проживає в житлових будинках (у тому числі в житлових будинках готель-
ного типу, квартирах та гуртожитках), обладнаних у встановленому порядку електроопалюваль-
ними установками (у тому числі в сільській місцевості):

1.3.1. У період з 01 квітня 2015 року по 30 квітня 2015 року (включно):  

за обсяг, спожитий до 3600 кВт∙год електроенергії на місяць (включно) 30,5 6,1 36,6

за обсяг, спожитий понад 3600 кВт∙год електроенергії на місяць 117,25 23,45 140,7

1.3.2. У період з 01 травня 2015 року по 31 серпня 2015 року (включно) 
відповідно до підпунктів 1.1. та 1.2.  

1.4. Населенню, яке проживає в багатоквартирних будинках, не газифікованих природним га-
зом і в яких відсутні або не функціонують системи централізованого теплопостачання (у т.ч. в 
сільській місцевості):

1.4.1. У період з 01 квітня 2015 року по 30 квітня 2015 року (включно):  

за обсяг, спожитий до 3600 кВт∙год електроенергії на місяць (включно) 30,5 6,1 36,6

за обсяг, спожитий понад 3600 кВт∙год електроенергії на місяць 117,25 23,45 140,7

1.4.2. У період з 01 травня 2015 року по 31 серпня 2015 року 
(включно) відповідно до підпунктів 1.1. та 1.2.  

1.5. Для багатодітних, прийомних сімей та дитячих будинків сімей-
ного типу незалежно від обсягів споживання електроенергії 30,5 6,1 36,6

1.6. Населенню, яке розраховується з енергопостачальною органі-
зацією за загальним розрахунковим засобом обліку та об’єднане 
шляхом створення юридичної особи, житлово-експлуатаційним ор-
ганізаціям, крім гуртожитків

52,5 10,5 63

1.7. Гуртожиткам (які підпадають під визначення «населення, яке 
розраховується з енергопостачальною організацією за загальним 
розрахунковим засобом обліку»)

30,5 6,1 36,6

Примітка. Електрична 
енергія, яка витрачається в ба-
гатоквартирних будинках та 
гуртожитках на технічні цілі 
(роботу ліфтів, насосів та зам-
ково-переговорних пристроїв, 
що належать власникам квар-
тир багатоквартирного будин-
ку на праві спільної власності) 
та освітлення дворів, східців і 
номерних знаків, відпускаєть-
ся за тарифом 52,5 коп. за 1 
кВт•год (без ПДВ).

Електрична енергія, яка 
витрачається в дачних та дач-
но-будівельних кооперативах, 
садових товариствах, гараж-
но-будівельних кооперативах 
на технічні цілі (роботу насо-

сів) та освітлення території, 
відпускається за тарифом 
52,5 коп. за 1 кВт•год (без 
ПДВ). 

Згідно з постановою НКРЕКП 
від 26.02.2015 № 221 «Про вне-
сення зміни до Порядку застосу-
вання тарифів на електроенер-
гію» (зареєстровано в Мін'юсті 
02.03.2015 за  № 236/26681, 
опубліковано в Офіційному 
віснику України 03.03.2015 № 
15/1) з 01.04.2015 розрахунки 
населення за спожиту електрич-
ну енергію, що проводяться за 
двозонними тарифами, дифе-
ренційованими за періодами 
часу, повинні здійснюватися з 
урахуванням тарифного коефі-

цієнту 0,5  в години нічного мі-
німального навантаження енер-
госистеми (з 23-ї години до 7-ї 
години).       

Пунктом 2 постанови НКРЕКП 
від 26.02.2015 № 220 внесено 
зміни до постанови НКРЕ від 
11.03.2010 № 218, згідно яких 
тариф на електричну енергію, 
що відпускається для власних 
потреб дитячих центрів "Артек" і 
"Молода гвардія", на комуналь-
но-побутові потреби релігійних 
організацій, міському електрич-
ному транспорту, установлено 
на рівні 52,5 коп. за 1 кВт·год 
(без ПДВ) на період з 01.04.2015 
до 31.08.2015 включно.

«Весна 2015 року запізнюєть-
ся з потеплінням. Але дивишся 
на наш Ірпінь — і відчуваєш по-
тепління в душі від того, як наше 
місто стає кращим і веселим. Не 
тільки в парках, але й по вулицях 
і на автобусних зупинках. Так, 
вибори Ірпінського міського го-
лови показали нам, як потрібно 
господарювати і любити своє мі-
сто, щоб було радісно жити.

Згадую, як ми, інваліди війни, 
десятки років тому збиралися 9 
травня, і нас було багато, ми ба-
жали одне одному здоров'я, ща-

стя, довголіття. Свято 9 травня 
буде скоро, а чи радісне воно… 

Інваліда війни нині рідко зу-
стрінеш на вулиці. Більшість уже 
відійшли у вічність, а ті, хто ще 
якось пересуваються, — їм по-
трібна допомога й увага. Ходити 
нам дуже тяжко, а деякі шофери 
місцевих автобусів і маршруток 
нас не пускають у транспорт без 
оплати навіть за наявності по-
свідчення інваліда війни, приго-
ворюючи завчені слова: «У мене 
вже є дві людини», хоча це й не 
так буває.

Так, 5 квітня о 10:45 на зупин-
ці в Ірпені («Поляна») я зайшов 
у автобус №420 (95-65 ЄК), що 
їхав в Ірпінь з Києва, і попросив-
ся проїхати 3 зупинки до ринку, 
показуючи посвідчення інваліда 
війни. У салоні перебувало мало 
пасажирів, навіть були вільні си-
дячі місця. Шофер же нахабно 
наказав вийти з автобуса. Я не 
вийшов. І за це він завіз мене аж 
до поліклініки, не відчинивши 
двері на потрібній мені зупинці». 

Іван Гаврилович ЯЩЕНКО

КРИК ДУШІ

ÂÎÄ²É ÌÀÐØÐÓÒÊÈ 
ïîìñòèâñÿ ³íâàë³äó â³éíè

Проблема культури шоферів автобусів і маршруток 
знайома чи не кожному. Проте одні мовчать, а інші у різний 
спосіб намагаються реагувати на невихованість водіїв. 
Так, Іван Ященко написав до редакції, як із ним обійшовся 
водій одного з ірпінських міжміських автобусів.

Іван Гаврилович ЯЩЕНКО — 
член Ради інвалідів, зброй-
них сил та учасників бойо-
вих дій. 13-річним юнаком 
він ночами водив розвідни-
ків партизанського загону 
ім. Чапаєва чорнобильськи-
ми хащами та непрохідними 
болотами. За його допо-
могою партизани громили 
фашистських окупантів. У 
повоєнний час працював на 
відбудові Києва.

БЕЗПЕКА

ЕКОНОМІЯ

ФОТОФАКТ
► «Героїв» треба знати! Культура проявля-

ється не в кількості прослуханих концертів, а пе-
редусім — у ставленні до людей. Так, в Ірпені 
є проблема нестачі місць для паркування, але 
проблема поваги до інших — значно глибша і 
масштабніша. У соцмережах ірпінці публіку-
ють фото водіїв, які дозволяють собі залишати 
автівки прямо на клумбах, тротуарах, дитячих 
майданчиках. Власник ось цього автомобіля — 
один із них! Якби усе те, що обурені читачі цього 
посту пропонували зробити, було приведено в 
дію, — ні він, ні йому подібні не наважилися б 
так паркувати авто. Сподіваємося, що в не дійде 
до пробитих коліс і вибитих вікон.
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ШИРОКИМ ФРОНТОМ

ªÂÐÎÏÅÉÑÜÊ² ÎÁÐÈÑÈ ²ÐÏÅÍß
Протягом останнього часу широким фронтом розгорнулися роботи з благоустрою та 
розбудови нашого регіону. Поступово завдяки загальним зусиллям місцевої адміністрації та 
громади Ірпінь набуває своїх неповторних обрисів міста зі справді європейським обличчям 
— красивим в архітектурному плані та привабливим для людей, які тут живуть або гостюють. 
Більш детальну інформацію про те, що зроблено та планується зробити, надав керівник КП 
«Ірпіньжитлоінвестбуд» Євген Хармишев.

ТУРБОТА ПРО МАЙБУТНЄ 
ПОКОЛІННЯ

Переймаючись турботою про майбутнє покоління, 
в Ірпені зводять дитячий садочок по вул. 9 Лінія, 
4-а. Він розрахований на 75 місць. Уже побудовано 
перший поверх, на сьогодні роблять кладку другого, 
проводять штукатурно-оздоблювальні роботи, про-
кладають внутрішні технічні мережі для забезпечення 
об’єкта теплом, електроенергією, водопостачанням та 
водовідведенням, пожежною та охоронною сигналіза-
цією. Заплановано здати в експлуатацію до 1 вересня 
цього року.

Окрім цього, розпочалося проектування будів-
ництва та реконструкція дитсадків у Гостомелі (по 
вул. Радгоспна, 37-а), та Ірпені (по вул. Курортна, 
Піонерська, Сковороди).

Виконана проектно-кошторисна документація по 
реконструкції спортивних майданчиків та бла-
гоустрою території Ірпінської ДЮСШ (вул. Проле-
тарська, 40). На даному етапі пройдено експертизу, 
оголошено тендер. У рамках цього проекту перед-
бачено до 1 вересня 2015 р. побудувати для юних 
спортсменів 4 спортмайданчики європейського рівня. 
Це і футбольне поле з таким покриттям та конструк-
ціями, які дозволяють узимку використовувати його 
і для гри у хокей, і баскетбольний, волейбольний та 
тенісний майданчики (до речі, останній передбачає 
проведення на ньому і волейбольних змагань). Також 
буде споруджено трибуни для глядачів, тренажер-
но-гімнастичний майданчик, проведено відповідний 
благоустрій території.

Ще один грандіозний спортивний план — рекон-
струкція центрального міського стадіону. Багато 
років він стояв занедбаний, роздягальні перетвори-
лися на руїни, глядацькі трибуни стали непридатни-
ми. Тепер тут має з’явитися чудове футбольне поле 
зі штучним покриттям, яке за своєю якістю дозволя-
тиме проводити змагання у бутсах. Оскільки врахо-
вуватимуться усі вимоги УЄФА, тут зможуть грати і 
тренуватися не лише місцеві команди, а й професійні. 
Планується будівництво трибун, роздягалень у під-
трибунних приміщеннях. А фасадна частина стадіону 
гармоніюватиме із новою красивою фасадною гру-
пою, яку передбачають спорудити по вул. Соборній. 
Зараз тривають підготовчі роботи з демонтажу старих 
конструкцій для передачі об’єкта будівельникам. З’яв-
ляться тут і нові зелені насадження. Термін здачі в екс-
плуатацію — до 1 вересня.

У рамках соціального захисту населення запла-
новано відкриття медичних амбулаторій по вул. 
Северинівська, Ніжинська, Михайлівська та Лесі 
Українки, що мають охопити населення, яке живе у 
різних мікрорайонах, віддалених від центру міста. 

А в Романівці закінчується реконструкція гур-
тожитку, де передбачено житло для медичних праців-
ників.

Заради безпеки нашої життєдіяльності, попере-
дження кримінальних злочинів, проявів вандалізму 
добігає свого кінця розробка проекту організації 
системи відеоспостереження, яка дозволить право-
охоронним органам отримувати інформацію з різних 
куточків міста. За планами нараховується установлен-
ня 64 відеокамер.

Приємним подарунком для велолюбителів стануть 
2 велокільця — мале та велике (відповідно на 11 та 23 
км). Там, де сприятиме рельєф дороги, зроблять зу-
пиночні «кишені». Особливістю є те, що передбачено 
майже 10 з’їздів із траси до тренажерних майданчиків, 
де можна буде займатися спортом.

Задля покращення відпочинку місцевих жителів та 
гостей нашого міста почалося будівництво ще од-
ного парку — «Дубки», а також заплановано рекон-
струкцію парку «Перемога», де вже у цьому році має 

з’явитися чудове дитяче кафе — дуже оригінальна 
споруда за індивідуальним проектом. 

ПРОБЛЕМА — ДОРОГИ 
ТА КАНАЛІЗАЦІЯ

Колись наш великий класик Микола Гоголь писав, 
що в Росії дві біди — дурні та дороги. І в Ірпені розумні 
взялися вирішувати другу з цих глобальних проблем. 
Тому бачимо, який великий капремонт проводить-
ся по вул. Щасливій, яка буде інтегрована в уже 
згадане велокільце. Також капітальний ремонт за-
плановано по вулицях Воїнів-інтернаціоналістів, 
Стельмаха, Полтавська, Ленінградська, Україн-
ська (ділянка від вул. Мінеральна до Північна), а ще 
— будівництво тротуарів: від в’їзду до міста по вул. 
Гостомельське шосе, Котляревського. У травні-червні 
мають провести благоустрій вул. Шевченка.

Для забезпечення безпеки руху транспорту та пі-
шоходів облаштовано світлофорами 3 перехрестя: 
вул. Садова — Університетська, Соборна — Садова, 
Соборна — Грибоєдова. До травневих свят плануєть-
ся забезпечити світлофорне регулювання перехрестя 
вул. Пушкінська — Університетська. Передбачається 
на небезпечних ділянках руху міського транспорту об-
лаштувати освітлювальні переходи зі світлодіодними 
знаками.

Дуже болюче питання — відведення води з вулиць 
після танення снігів та рясних дощів. Вона заливає і 
приватні будинки, і дороги, створюючи перешкоди 
для руху транспорту, а особливо пішоходів, які зму-
шені стрибати через калюжі, ухилятися від водяних по-
токів, що летять з-під коліс машин. Тому сьогодні йде 
процес проектування будівництва зливової кана-
лізації. Вона охоплюватиме: вул. Пушкінська, Грома-
дянська, Щорса, Михайлівська, Ленінградська, Стель-
маха, Воїнів-інтернаціоналістів, Дачна, Сім’ї Сосніних, 
Капітана Зайцева. А також передбачено водовідведен-
ня з вул. Грибоєдова, З. Алієвої, Комсомольська та Па-
ламарчука у зливову каналізацію по вул. Центральна. 

Підготував Ігор ШВЕЦЬ
Фото: Володимир ШИЛОВ
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ÍÀÂÀËÀ ÑÓÁÎÒÍÈÊ²Â
Місто Ірпінь на очах перетворюється: очищається, 
облагороджується. Завдяки суботникам та 
ініціативам місцевої адміністрації з’являються нові 
парки, сквери, тротуари, ремонтуються дороги, 
установлюються зупинки, рекламні тумби тощо. І 
це стає добрим прикладом для селищ Приірпіння в 
сенсі благоустрою.

ІНІЦІАТИВА

От, скажімо, пройшла ціла 
хвиля суботників у Гостоме-
лі, яку ініціювала ГО «Нові 
обличчя», що втілює проект 
«Щосуботи — до роботи». 
Наприклад, 21 березня був 
проведений суботник силами 
місцевих жителів за сприян-
ням місцевих депутатів Зої 
Мілевської, Ольги Смолян-
чук, Олександра Асадова по 
вул. Бучанське шосе і по вул. 
Рекунова.

Були побілені бордюри 
та пофарбовані паркани й 
об’єкти дитячих майданчиків, 
відремонтовані лавки, при-
брана територія та вивезено 
сміття. Біля багатоквартир-
них будинків були встанов-
лені або замінені на нові — 
урни, у кількості 30 штук. 

Ще один суботник було 
проведено 28 березня також 

на двох вулицях — по Луго-
вій і Зарічній. Велика подя-
ка за організацію місцевому 
депутату Роману Гамарнику. 
Попрацювало понад сорок 
мешканців. Переважно це 
було прибирання прибудин-
кових територій, вирубка 
чагарників, фарбування ди-
тячих майданчиків, побілка 
бордюрів, підрізання дерев. 
Закінчення суботника грома-
да відзначила приготуванням 
рибної юшки та пригощан-
ням усіх, хто вийшов попра-
цювати.

І знову організацією ін-
струментів та витратних ма-
теріалів опікувалась ГО «Нові 
обличчя». Чималих зусиль 
доклав її активіст та підприє-
мець Анатолій Лисак.

Володимир КОСКІН

ßÊÙÎ ÄÎØÊÓËßÞÒÜ 
ÃÐÈÇÓÍÈ ² ÊÎÌÀÕÈ

Згідно з Законом України «Про захист населення 
від інфекційних хвороб» №1645-III від 6 квітня 2000 
р. ст.18  юридичні особи незалежно від  форм 
власності та громадяни забезпечують проведення 
профілактичних  дезінфекційних заходів у жилих, 
виробничих та інших приміщеннях (будівлях) і на 
земельних ділянках, що належать їм на праві власності 
чи надані в користування, здійснюють інші заходи з 
метою недопущення розмноження гризунів і комах у 
приміщеннях (будівлях) і на земельних ділянках.

ТОВ «Дезвіг» на договірній 
основі надає послуги підпри-
ємствам, установам та орга-
нізаціям щодо проведення 
заходів зі знищення гризу-
нів (дератизація) та комах 
(дезінсекція). У зручний для 
підприємства час за попе-
редньою домовленістю наші 
дезінфектори проводять про-
філактичні та винищувальні 
дератизаційні, дезінфекційні 
заходи. У процесі проведен-
ня робіт фахівці ТОВ «Дезвіг» 
використовують виключно 
сертифіковані препарати, які 
не шкодять здоров’ю людини 
та навколишньому середови-
щу. Великим плюсом препа-
ратів, що використовуються, 
є той факт, що після обробки 
вони не залишають ні слідів, 
ні запаху. 

Роботи фахівцями ТОВ «Дезвіг» 
проводиться в кілька етапів:

1. попередня оцінка об’єк-
та (місце розташування, пло-
ща, наявність постійного пе-
ребування людей);

2. вибір методу знищення 
гризунів, комах;

3. підготовка затравок, фа-
совок та приманок;

4. виїзд спеціалістів на міс-
це та проведення дератизації, 
дезінсекції приміщень;

5. контроль результатів.

Більш детальна інформа-
ція щодо проведення робіт 
та оплати наданих послуг за 
телефонами: (095)897-04-
07, (096)884-67-89. 

Електронна адреса: 
dezvig@ukr.net.

ПРОФІЛАКТИКА

ВІД ЕКОЛОГІЇ ДО ЕКОНОМІКИ

ÅÊÎÍÎÌ²ÊÓ ÂÐÀÆÀª ÑÌ²ÒÒß
На сьогодні гостро стоїть питання утилізації сміття. Справа в тому, що, викидаючи сміття, 
ми не замислюємося над тим, що з ним буде далі. Ми не бачимо, що відбувається по той 
бік цієї справи, а саме — на смітнику. Проте час від часу говоримо про екологію, чистоту 
повітря, води, причини хвороб та середньостатистичний вік життя людей у порівнянні з 
тими країнами, де немає сміттєвих полігонів.

Окрім екологічних питань, 
сміття вражає й економіку кра-
їни. Так, 70% сміття — вто-
ринна  сировина, яка потребує 
переробки задля зниження со-
бівартості продукції. Зовніш-
ні борги України зростають, 
економіка не поліпшується, і 
це не дивно, оскільки ми не 
виділяємо зі сміття вторинну 
сировину, як це роблять висо-
корозвинені країни, натомість, 
ми все разом вивозимо на по-
лігони та витрачаємо гроші на 
збільшення самих же полігонів 
та їх розробку.

Україна, дивлячись на дос-
від високорозвинених країн, 
інтенсивно впроваджує систе-
му  роздільного збору. Згід-
но з Законом України «Про 
відходи» від 05.03.1998 р. 
№187/98-ВР з останніми 
змінами та доповненнями 
від 16.02.2010 р. №1825-17 
встановлено:

Стаття 33. Вимоги щодо 
зберігання та видалення від-
ходів:

Зберігання та видалення від-
ходів здійснюються відповідно 
до вимог екологічної безпеки 
та способами, що забезпечують 
максимальне використання 
відходів чи передачу їх іншим 
споживачам (за винятком захо-
ронення). Забороняється змі-
шування чи захоронення відхо-
дів, для утилізації яких в Укра-
їні існує відповідна технологія.

Стаття 35-1. Вимоги щодо 
поводження з побутовими 
відходами:

Власники або наймачі, ко-
ристувачі, у тому числі — 
орендарі житлових будинків, 
земельних ділянок укладають 
договори з юридичною осо-
бою, яка в установленому по-
рядку визначена виконавцем 
послуг на вивезення побутових 
відходів, здійснюють оплату 
таких послуг та забезпечують 
роздільне збирання побутових 
відходів.

За порушення правил, 
норм законодавства у сфері 
поводження з відходами, по-
садовим особам та громадя-
нам загрожує штраф від 340 
грн. до 1700 грн. (раніше — 
від 17 до 51 грн.). Функцію 
контролю за утриманням 
у належній чистоті вулиць, 
прибудинкових територій 
і дворів у містах та інших 
населених пунктах покла-
дено на міліцію, екологічну 
інспекцію, санітарно-епіде-
мічну службу та службу бла-
гоустрою міста.

Шановні мешканці приват-
них домоволодінь та квартир! 
Сьогодні як ніколи першочер-
гово стоїть питання не виявити і 
притягнути до відповідальності 
порушника, а впровадити си-
стему роздільного збору в усіх 
куточках країни! В Україні існує 
технологія з утилізації відходів 
— система роздільного збору. 

У нашому регіоні цю си-
стему запровадило та втілює 
в життя екологічне спеціалі-
зоване підприємства «Рада», 
яке надає такі послуги:

1. Укладення договорів на 
вивіз твердих побутових відхо-
дів (ТПВ) та роздільного збору 
ТПВ, великогабаритного і буді-
вельного сміття, згідно з тари-
фами.

2. Послуга з купівлі вторси-
ровини у фізичних і юридичних 
осіб.

3. Послуги з утилізації від-
ходів (люмінесцентні лампи, 
шини, акумулятори та ін.).

4. Продаж екологічно чисто-
го утеплювача «Ековата».

Для отримання детальної 
інформації можете звернути-
ся за телефоном: (04597)97-
162.

Наталя СЕМКО

Äèçàéí ðåêëàìíî¿ 
ïðîäóêö³¿ (â³çèòêè, 
ëèñò³âêè, ôëàºðà, 
ïëàêàòè, àô³øè, 
áàíåðà, ñ³ò³-ëàéòè, 
áîðäè òîùî.)

Âåðñòêà áóêëåò³â, 
ãàçåò, æóðíàë³â, êíèã.

Ôîòîçéîìêà, ðåòóø 
òà îáðîáêà ôîòî.

Â³äåîìîíòàæ ãîòîâîãî 
ìàòåð³àëó.

(04597) 54-367

Звіт ТОВ «Рейтингове агентство «ІВІ-Рейтинг» про рейтингові дії 
щодо цільових облігацій  за період 01.03.2015-31.03.2015 р.

Назва організації Рейтинг/прогноз Дата дії
Кредитні рейтинги боргових інструментів
ПП «БІЛДГРУПМЕНЕДЖМЕНТ», 
серії А-Е

uaCC/негативний 19.03.15

КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

Çà ÷èì ïåðåìîãà ó ïàðêó «ÏÅÐÅÌÎÃÀ»?
Здавалося б, ідея гарна. Гуляючи парком, інколи хочеться за горнятком кави або чаю у 
затишку та комфортних умовах поспілкуватися з друзями чи провести час із родиною. 
Тим більше, що є наглядний приклад Бучі, де кафе біля фонтану користується великою 
популярністю. Проте, як виявилося, у деяких громадських активістів ідея дитячого кафе 
викликала певні застереження, а то й справжній супротив.

Свої аргументи вони озвучи-
ли на черговій сесії міськради. 
Ігор Панасюк, який очолює ве-
теранську організацію афган-
ців, нагадав, що у 1985 р. у 
парку була закопана капсула 
зі зверненням до ірпінців на 
честь століття Перемоги. Капсу-
лу згодом викопали, і ніхто не 
знає, де вона. Є припущення, 

що її перенесли на місце, де 
планується нині побудувати 
кафе. Ігор Панасюк запропо-
нував спочатку розібратися з 
капсулою, а вже потім зайняти-
ся модернізацією парку.

Один із громадських акти-
вістів — Євгеній, який рік тому 
приїхав до Ірпеня з Севастопо-
ля, наполягає на тому, що на 
території парку взагалі нічого не 
треба чіпати. Він із кількома од-
нодумцями «розробив за два дні 
завідомо неправильну концеп-
цію розвитку парку», аби, почув-
ши думку «кожного мешканця», 
запропонувати місцевій адміні-
страції остаточний варіант. 

Іншій — корінній ірпінчан-
ці Любові ідея реконструкції 
парку подобається, і їй «дуже 
приємно, що багатостраждаль-
ний парк приводять до ладу». 
Щодо кафе, то вона теж не про-
ти. Проте в Ірпені так історично 
складалося, що «спочатку кафе 
є дитячим, а згодом перетво-
рюється на розливайку». 

Ще один мешканець Ірпеня, 
який прожив тут усе життя, ска-

зав, що назва парку говорить 
сама за себе. Тому є «кощун-
ством» будувати у парку будь-
який розважальний заклад. 
Хіба що меморіал. 

«Кощунством у цій ситуації 
є купа шприців, які валяються 
у парку «Перемога», — сказав 
Володимир Карплюк. Щодо 
«розливайок», то садок і шко-
ла, які розташовані поруч, уне-
можливлюють відкриття тут та-
ких закладів. А найбільшою по-
вагою до людей, які загинули, 
буде факт відсутності нехлюй-
ства та смітників на території 
парку «Перемога».

Міський голова наголосив, 
що взагалі не йдеться про ви-
ділення землі під дитяче кафе, 
а лише про право на розробку 
детального плану. Потім його 
винесуть на обговорення гро-
мадськості і тільки після цього 
можна буде робити призначен-
ня ділянки під кафе. Депутати 
цю пропозицію підтримали, 
віддавши за неї 21 голос.

Данута КОСТУРА
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ÇÀÐßÄÆÀÉÑß!

З нагоди Всесвітнього дня 
здоров’я в Ірпені розпочався 
фестиваль ранкової зарядки 
«Рух заради здоров’я». Метою 
фестивалю є прагнення виро-
бити у людей гарну звичку ве-
сти здоровий спосіб життя. 

7 квітня навпроти міськра-
ди об 11:00 було проведено 
масову зарядку, організовану 
начальником відділу координу-
вання культурно-масових захо-
дів та фізкультурно-спортивної 
роботи Віолеттою Кременчук. 
Протягом години школярі, вчи-
телі фізичного виховання та 
звичайні перехожі долучалися 
до буденного виду спорту, з 
якого варто починати кожен 
день. 

Оздоровчу естафету Ірпінь 
передав Коцюбинському, в яко-
му фестиваль відбувся 8 квіт-
ня, та Ворзелю з Гостомелем, 
де масово виконували фізичні 
вправи 9 квітня. Після дина-
мічної зарядки було проведено 
майстер-класи з хіп-хопу.  

Спортивні заходи продов-
жуватимуться до 17 квітня у 
дошкільних навчальних закла-
дах, школах, установах, ор-
ганізаціях і підприємствах, за 
місцем проживання та у місцях 
масового відпочинку населен-
ня. Учасниками велелюдних 
заходів «Рух заради здоров’я» 
можуть стати усі бажаючі, неза-
лежно від віку та статі. 

Василь ЧЕРНЯВСЬКИЙ

БУДЬ ЗДОРОВИЙ!

Ірпінь оздоровлюється. Спортивну весну вже не 
спинити. Годі відлежуватися на вкритій дрімотою спині 
буднів. Усі — на зарядку! 

ÄÎÁÐÎ ÐÓÊÀÌÈ 
² ÑÅÐÖßÌÈ Ä²ÒÅÉ

Учні шкіл Приірпіння зібрали 23 тисячі гривень на 
лікування тяжкохворої дитини.

Бажання зробити добру спра-
ву, яка б реально когось під-
тримала, з’явилася в ірпінських 
школярів ще півтора місяці тому. 
А допомагати завжди є кому. У 
маленької Вероніки Мазуркевич 
(2014 р.н.) — спадкове захво-
рювання екзокринної залози, 
що вражає легені, потові залози 
і травну систему. На лікування 
потрібні чималі кошти. Однак те, 
що не під силу одній людині — 
цілком реальне для гурту людей. 
Тож відразу розпочалася активна 
підготовка до цієї акції, запла-
нованої у формі концерту. Ор-
ганізувала його учнівська рада 
Ірпінської ЗОШ №13 за підтрим-
ки Управління освіти та науки Ір-
пеня і Ради лідерів Приірпіння 3 
квітня в Центральному будинку 
культури Ірпеня під гаслом «Да-
руємо надію». 

Окрім місцевих творчих ко-
лективів підтримати Вероніку 

приїхали і зірки «Х-фактору». 
Діти залюбки брали участь у 
концерті, адже творити на сцені, 
знаючи, що це може врятувати 
життя, вдвічі приємніше. 

Сама ж акція складалася з 
декількох заходів. Напередодні 
концерту відбувся ярмарок у 
ЗОШ №13. Збирали гроші і на 
Гостомельському склозаводі. 
Усього для Вероніки вдалося зі-
брати 23 000 гривень.

Зі слів координатора учнів-
ського самоврядування Ірпеня 
Тетяни Панасюк, благодійну ак-
цію, до якої долучилися абсолют-
но всі навчальні заклади Приір-
піння, було проведено в рамках 
проекту «10 добрих справ». 

Підтримати добру справу мо-
жете і Ви, переказавши грошову 
суму на приватбанківський карт-
ковий рахунок: 4627 0812 0641 
6500.

Василь ЧЕРНЯВСЬКИЙ

МИЛОСЕРДЯ

«Á³ëè÷àíêà» ï³äòðèìàëà 
ÃËÎÁÀËÜÍÈÉ ÐÓÕ 

«ÑÏÎÐÒ ÁÅÇ ÎÁÌÅÆÅÍÜ»
Футзалістки «Біличанки НПУ» із Коцюбинського 
провели товариський матч із командою «Спеціальна 
Олімпіада України» (СОУ).

У передостанній день березня 
«Біличанка» на своєму спортив-
ному майданчику НПУ ім. Дра-
гоманова провела товариський 
матч у рамках акції «Футбол без 
обмежень» з командою «Спорт», 
до складу якої ввійшли спортс-
мени-параолімпійці, учасники 
чемпіонату світу для людей з об-
меженими можливостями.

Численні вболівальники на 
трибунах побачили, що в фут-

бол можуть грати і дівчата, і 
хлопці, і літні чоловіки, і люди з 
певними фізичними вадами. Усі 
мають право на гру!

Матч закінчився з нічийним 
рахунком 5:5. Отже, перемог-
ла «дружба». І всі залишилися 
задоволені. Дівчата отримали 
пам’ятні подарунки від своїх су-
перників.

Джерело: belichanka.com

ДЛЯ ДОВІДКИ: 
«Спеціальна Олімпіада України» (Special Olympics) — 
всеукраїнська громадська неприбуткова організація інвалідів, 
акредитована Special Olympics Int., найчисельнішою 
міжнародною спортивною організацією інвалідів у світі, 
визнаною неурядовим членом ООН. Рух Спеціальної 
Олімпіади в Україні започатковано в 1991 р., і зараз це — 
впливова організація, яка об’єднує з 16 регіонів країни 19 
000 спортсменів із відхиленнями у розумовому розвитку.

СПОРТ
РАЗОМ МИ — СИЛА!

Кожен із нас майже щодня 
стикається з ситуаціями, коли 
людям необхідна допомога: 
медична, гуманітарна, пси-
хологічна. Більшість здатні 
самотужки впоратись із влас-
ними негараздами. Проте є 
й багато тих, кому потрібна 
підтримка.

Так, 1 квітня розпочав-
ся Всеукраїнський місячник 
Червоного Хреста під гас-
лом: «Здорова нація — 2015. 
Приєднуйтесь до руху Черво-
ного Хреста». Він проводить-
ся щорічно, аби привернути 
увагу суспільства до проблем 
незахищених верств насе-
лення, до умов їхнього жит-
тя шляхом надання адресної 
матеріальної та натуральної 
допомоги, а також розповсю-
дження серед громадськос-
ті інформації про основи і 
принципи діяльності Товари-
ства Червоного Хреста. 

В основі місячника закла-
дені 3 концепції. Відповідно 
до них залучатимуться ши-
рокі верстви населення для 
захисту співвітчизників від 
поширення гуманітарної ка-
тастрофи, розвиватимуться 
системи підготовки населен-
ня з питань надання першої 
допомоги ТЧХ та психоло-
гічно-соціальної підтримки 
постраждалих від збройного 
конфлікту на сході України.

Місячник “Здорова на-
ція — 2015” триватиме до 
4 травня включно. Тож за-
прошуємо Вас узяти участь 
у благодійній акції. Лише з 
Вашою допомогою можна 
досягти успіхів у справі мило-
сердя. Детальна інформація: 
(098)477-33-54.
Валентина Володимирівна 

ЗАБАРИЛО, голова ЧХ 
Ірпінського регіону 

Â ²ðïåí³ ç’ÿâèâñÿ 
ñâ³é ×ÅÌÏ²ÎÍ ÏÎ ÁÎÊÑÓ

Ним став 16-річний першокурсник Київського фінансово-економічного коледжу 
(факультет «Фінанси і кредит») Євген Головін (вагова категорія 52 кг.).

Чемпіонат Київської області 
серед молоді з боксу прохо-
див із 2 по 4 квітня 2015 р. 
у Броварах у спортивній залі 
боксу Броварського вищого 
училища фізичної культури. 

У змаганнях брали участь 
команди 8 регіонів Київщини: 
Бровари, Бородянка, Бори-
спіль, Славутич, Фастів, Біла 
Церква, Баришівка, Ірпінь. 
Усього — 55 учасників. 

Ці змагання мали відбір-
ковий характер. Тому по за-
кінченню була сформована 
команда Київської області, яка 
братиме участь у чемпіонаті 
України з 27.04 по 03.05 у м. 
Хмельницький. 

Характерною особливіс-
тю змагань було те, що вони 
проводилися в тиждень Між-
народного Дня спорту заради 
розвитку і миру, а обслугову-
вали всі фінальні поєдинки 
студенти і випускники учили-
ща — срібні призери чемпіо-
натів Європи Геворг Манукян 
та Ярослав Самофалов, член 
національної команди Украї-
ни з боксу Ігор Сопінський. 

Тренер нашого чемпіона 
Роман Захаров зазначив: «У 
фіналі Євген Головін пере-
міг боксера з Броварського 
спортінтернату, а це дорогого 
коштує, адже Броварська шко-
ла боксу — провідна в Укра-

їні, звідти вийшли легендарні 
брати Клички. Євгена включе-
но у збірну Київської області, 
він братиме участь у чемпіо-
наті України. Отже, наш пер-
шорозрядник у разі входжен-
ня до трійки кращих стане 
кандидатом у майстри спорту. 
Не приховаю, що ми їдемо до 
Хмельницького за перемогою 
і нормативом. 

У Київській області вже діз-
налися, що в Ірпені є міцні 
боксери. Щомісяця ми міні-
мум двічі їздимо на всілякі 

змаганні, і щоразу привози-
мо перемоги. Скажімо, з не-
давньої відкритої першості 
Бородянського району наша 
команда привезла трьох чем-
піонів (в їх числі також Євген 
Головін) і п’ять других місць.

А з 2 травня відбудеться 
відкрита першість із боксу Ір-
пінської ДЮСШ, на яку вже 
подали заявки вісім команд. 
Тож запрошуємо шанувальни-
ків на цю подію».

Володимир КОСКІН

ДОСЯГНЕННЯ
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ØÊ²ËÜÍ² ÐÅÔÎÐÌÈ 
ìàþòü áóòè âèâàæåíèìè

Діти — продовжувачі наших справ та ідеалів. Як навчимо їх, 
виховаємо, таке і буде майбутнє держави. Батьки і школа у цій 
справі відіграють визначну роль. Однак вирішальна роль у галузі 
освіти належить державі. Вона вирішує, якою має бути школа, який 
рівень освіти, підготовки педагогічних кадрів, фінансування. Правду 
кажуть: яка освіта — така й держава!

Кожна реформа школи тор-
кається не лише працівників 
освіти, а й кожної із сімей, діти 
яких навчаються у школі. Тому 
активне, широке обговорення 
її реформи допоможе запо-
бігти поспішних нововведень. 
Народна мудрість попереджає: 
«До біди є багато доріг, а від 
неї — важко знайти навіть ма-
леньку стежинку».

Школа — це живий організм. 
Це наші діти, тому реформи 
мусять бути виваженими, від-
повідальними, вмотивовани-
ми. Із приводу цього й хочу 
висловити власні думки. На 
педагогічній ниві пропрацював 
більше 30 років. Був учителем 
математики, директором шко-
ли, методистом інституту. Знаю 
вузькі місця у роботі школи, які 
були раніше, а деякі, можливо, 
мають місце і тепер. 

Аналізуючи матеріали, опу-
бліковані у пресі щодо шкіль-
ної реформи, варто відмітити і 
позитивне, і негативне. По-пер-
ше, дуже добре, що міністр 
освіти особисто визнав надмір-
не навантаження на керівників 
шкіл та вчителів паперовою пи-
саниною. Зменшення надасть 
їм можливість більше уваги 
приділяти виконанню своїх 

прямих обов’язків. Але чи на-
довго? Адже добре відомо, що 
уся «паперотворчість», яка йде 
знизу, прямо пропорційна кіль-
кості начальників, які сидять у 
кабінетах наверху. 

По-друге, вважаю, що вве-
дення кількох підручників із 
навчального предмета в класі 
може викликати лише непо-
розуміння, ускладнить процес 
навчання учнів на уроці. По 
кожному навчальному пред-
мету мусить бути стабільний 
підручник. Усі інші навчальні 
посібники варто використову-
вати для позакласної роботи та 
дистанційного навчання учнів.

По-третє, усі стабільні під-
ручники для учнів мусять бути 
безкоштовними, якщо держава 
дбає про майбутнє своєї нації.

І, нарешті, перехід школи на 
12-річне навчання без належної 
перебудови її матеріально-тех-
нічної бази не принесе пози-
тиву в навчально-виховному 
процесі. Варто очікувати більше 
негативних випадків, адже це — 
19-річні учні — дорослі хлопці 
та дівчата, які потребують від-
повідного ставлення.

М. МОЦОВИК, 
учитель-пенсіонер, відмінник 

народної освіти

ЛИСТ У РЕДАКЦІЮ

×ÈÌ ÕÂÎÐ²ÞÒÜ 
ÍÀ ÊÈ¯ÂÙÈÍ²?

Головним управлінням статистики у Київській 
області отримані дані вибіркового опитування 352 
домогосподарств щодо самооцінки населенням стану 
здоров’я та рівня доступності окремих видів медичної 
допомоги у 2014 р.

За даними опитування вважали стан свого здоров’я “добрим” 
54,9% осіб, “задовільним” — 36,6%, “поганим” — 8,5% опитаних.

Із загальної кількості опитаних осіб Київської області 28% мали 
хронічні захворювання або проблеми зі здоров’ям.

НАЙПОШИРЕНІШІ ЗАХВОРЮВАННЯ 
ЖИТЕЛІВ КИЇВЩИНИ У 2014 р.:

гіпертонія 40%
серцеві захворювання 24%
артроз, артрит 14%
остеохондроз 11%
діабет 6%
хронічний гепатит, жовчокам’яна хвороба, 
холецистит, холангіт, цироз печінки 5%

мігрень, або частий головний біль 5%
катаракта 4%
інсульт 3%

ПРИЧИНИ

За даними вибіркового опитування населення частка осіб, які 
вважали, що на стан їх здоров’я Чорнобильська катастрофа (і її 
наслідки) помітно вплинула, склала 2%, вплинула “частково” — 
76%, “ніяк не вплинула” — 22%.

Існуюча мережа лікарняних закладів не може в повній мірі за-
довольнити попит населення на якісні та безоплатні медичні по-
слуги. Із загальної кількості осіб, які повідомили, що за попередні 
12 місяців вони лікувалися в лікарні, частка осіб, які брали з со-
бою до лікарні (або купляли на місці) медикаменти, склала 81%, 
їжу — 68%, постільну білизну — 35%, не брали нічого з перера-
хованого — 15% осіб.

Питома вага домогосподарств Київської області, в яких хто-небудь 
із членів протягом останніх 12 місяців потребував медичної допомо-
ги, придбання ліків та медичного приладдя, склала 97%, з них 5% 
не змогли отримати цю допомогу чи придбати ліки. Серед причин, 
за якими респонденти не змогли придбати ліки, медичне приладдя, 
відвідати лікаря, стоматолога, провести медичні обстеження 100% 
опитаних вказали занадто високу вартість ліків та послуг.

Головне управління статистики в Київській області

За даними опитування шкідливу звичку 
курити мали 13% населення Київської 
області у віці 12 років і більше. За кількістю 
викурених сигарет за добу найбільшу питому 

вагу складали дві групи курців, які викурювали по 
6-10 сигарет (34% курців) і 16-20 сигарет (43% курців).

ÏÐÎÁËÅÌÈ ÃËÓÕÈÕ Â ²ÐÏÅÍ²
4 квітня в Ірпінському історико-краєзнавчому музеї 
відбулися збори Києво-Святошинської організації 
Українського товариства глухих (УТОГ). Організація 
нараховує 75 осіб глухих і таких, що погано чують. 
Вони проживають у Приірпінні та деяких селах Києво-
Святошинського району. Більша частина глухих 
Києво-Святошинського району належить до Боярської 
організації УТОГ. На збори в музеї прибуло 10 осіб.

Голова Києво-Святошинської 
організації УТОГ Тамара Кото-
ва повідомила, що торгівель-
ний комплекс «Ашан» приймає 
глухих на посади касирів (зарп-
лата трохи більше 3000 грн.) і 
комплектувальників (зарплата 
близько 3000 грн.). 

Тамара Іванівна закликала 
передплачувати газету Укра-
їнського товариства глухих 
«Наше життя». У Васильків-

ському районі Київщини голови 
деяких сільрад передплатили 
«Наше життя» для своїх глухих 
односельців. У Василькові такої 
передплати не проводили, але 
на Міжнародний день інвалідів 
надали глухим допомогу — ви-
платили по 200 грн. 

Виявилося, що майже всі 
учасники зборів користуються 
Інтернетом. Т.І. Котова розпо-
віла, що створюється центр, де 

працюватиме сурдоперекла-
дач. Глухі зможуть по скайпу 
зв’язатися з цим перекладачем, 
а він потім залежно від потреби 
викличе швидку допомогу, по-
жежників, перетелефонує рід-
ним глухої людини тощо.

Хоч як прикро, але буває, 
що глухі люди стають жертва-
ми шахраїв (іноді це — рідні і 
навіть діти глухих), які позбав-
ляють нещасних житла. УТОГ 
надає своїм членам сурдопере-
кладачів для захисту їхніх прав 
у суді. Але глухі мають щороку 
сплачувати членський внесок 
— 15 грн. Тамара Іванівна за-
значила, що легше сплачувати 
щороку по 15 грн., ніж потім 
вносити внески відразу за 8-10 
років.

Збори обрали делегатів на 
обласну конференцію.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ВЗАЄМОДОПОМОГА

Якщо Вам або Вашій ди-
тині — 11-16 років, то, ймо-
вірно, Ви стикаєтеся з новими 
питаннями:

• Хто я: дитина чи доросла 
людина? 

• Який цей світ, і яка моя 
позиція в ньому?

• Як навчитися спілкувати-
ся з друзями і вчителями?

• Чому мені зовсім не хо-
четься вчитися?

• Які мої нові можливості? 
Це запитання, котрі дуже 

часто виникають у підлітково-
му віці — одному з найсклад-
ніших і найцікавіших етапів у 

житті. Ми пропонуємо відпо-
відати на ці запитання разом. 

На арт-терапевтичних тре-
нінгах ми розглядатимемо 
сфери, в яких відбуваються 
зміни: ідентичність, стосунки 
в сім'ї, самостійність і відпо-
відальність, бажання вчитися. 

Творчість завжди є фор-
мою вираження власних пе-
реживань, а також — однією 
з форм пізнання себе. Через 
творчість ми часто висловлю-
ємо те, що іноді не усвідом-
люємо або не вдається висло-
вити словами.

Основна мета наших зу-
стрічей — гармонізація 

розвитку особистості через 
розвиток здатності самови-
раження та самопізнання за 
допомогою арт-терапії.

Зустрічі відбуваються що-
середи з 16:15. Запис за те-
лефоном: (067)234-42-49. 
Ведуча: Тарнавська Тетяна 
— практикуючий психолог, 
член Всеукраїнської Арт-тера-
певтичної асоціації, кризовий 
психолог, тілесно-орієнтова-
ний психолог, сертифікова-
ний як провідник трансфор-
маційної гри «Колесо Життя», 
арт-коуч.

ÀÐÒ-Òåðàïåâòè÷íà ìàéñòåðíÿ äëÿ ï³äë³òê³â

ДОЗВІЛЛЯ

Ï²ÂÒÎÐÈ ÃÎÄÈÍÈ ÊËÀÑÈÊÈ

5 квітня у Центральному 
будинку культури Ірпеня піс-
ля тривалої перерви знову 
зазвучала класична музика 
в рамках культурно-просвіт-
ницького проекту громади 
Приірпіння «Мистецький 
центр «КАМЕРТОН». 

Цього разу з фортепіан-
ним концертом приїхав до 
Ірпеня викладач Київської на-
ціональної музичної академії 
ім. П.І.Чайковського, лауреат 
міжнародних музичних кон-
курсів Ігор Рябов. Не часто в 

Україні відбуваються виступи, 
під час яких звучать усі Етю-
ди-картини С. Рахманінова 
і Транскрипції Баха-Зілоті, 
хоча чимало із цих творів є в 
репертуарі багатьох піаністів.

Приємно, що на запрошен-
ня відвідати концерт ірпінці 
відгукнулися охоче і навіть 
привели із собою дітей. Захід 
ніс соціальне значення і був 
організований передусім для 
тих категорій людей, які не 
мають фінансової чи фізич-
ної змоги відвідувати великі 
концертні зали столиці, а та-
кож для того, щоб активні-
ше залучати до культурного 
проведення дозвілля родини 
Приірпіння. Вхід для усіх ба-
жаючих — вільний. А от рі-
вень виконання — на висоті, 
що викликало у багатьох ме-
ломанів щирі слова вдячності 
і побажання здійснювати такі 
заходи на регулярній основі. 
Це й намагатимуться робити 
активісти «Камертону». Вечір 
«Півтори години класики» ор-
ганізувала і провела Юлія Бе-
режко-Камінська.

Ф
от

о:
 В

. Ш
ил

ов

Ф
от

о:
 В

. Ш
ил

ов



№ 14. 11 квітня 2015 року12 СУСПІЛЬСТВО І КУЛЬТУРА

Оголошуємо 
конкурс дитячої 

світлини 
«Подаруй усмішку 

батькам!»
Наш конкурс присвячено 

веселим і кумедним дитя-
чим фотографіям. Напевно, 
у вас є немало фотознімків 
своїх дітей, які викликають 
усмішку. Швидше вибирай-
те найкращі та поспішайте 
взяти участь у конкурсі!

Фотографії надси-
лайте на ел. адресу: 
2015ivirpin@ukr.net, в 
темі листа укажіть «Фото на 
конкурс». Напишіть назву 
світлини, ім'я, вік і місце 
проживання дитини.

На фотографії можуть 
бути кілька дітей, можна з 
батьками, бабусями, діду-
сями, родичами. Дозволя-
ється надсилати фото дітей 
для конкурсу тільки близь-
ким родичам.

Журі: редакційна колегія.
Розпочинаємо конкурс із 

сьогоднішнього дня. Підсу-
мок — 8 березня 2016 року.

На переможців чекають 
подарунки та публікації в 
нашій газеті!

* Обов’язкова умова для 
конкурсантів — копія талона 
про передплату газети «Ір-
пінський вісник» на 2015 р.

Конкурс одного 
вірша!

Шановні шанувальники 
красного слова!

Запрошуємо взяти участь 
у літературному конкурсі 
нашої газети, метою якого є 
визначити кращий вірш.

1. На конкурс приймаємо 
вірші будь-якої тематики, 
будь-якої форми, будь-яко-
го змісту.

2. Журі має право не 
прийняти твори банально-
го характеру, що не містять 
літературної цінності та ав-
торської своєрідності.

3. Приймається один 
вірш. Але у разі, якщо ав-
тор сумнівається і не може 
визначитися у виборі свого 
твору, може надіслати до 
п’яти віршів. Тоді остаточ-
ний вибір конкурсного тво-
ру належить компетентно-
му журі конкурсу.

Кращі твори учасників 
публікуватимуться в нашій 
газеті, а також у газеті «Літе-
ратурна Україна» та «Слово 
Просвіти».

Переможці отримають: 
за перше місце — Диплом 
переможця Всеукраїнського 
конкурсу одного вірша та 
стос книжкових новинок; за 
друге — Диплом призера 
конкурсу та стосик книж-
кових новинок; за третє — 
Диплом призера конкурсу і 
стосичок книжок.

І ще 7 учасників стають 
лауреатами конкурсу і от-
римують почесні грамоти.

Вірші надсилайте до 1 
січня 2015 р. на ел. адре-
су: 2015ivirpin@ukr.net 
або на поштову адресу: 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2-а, каб.56.

* Обов’язкова умова для 
конкурсантів — копія талона 
про передплату газети «Ір-
пінський вісник» на 2015 р.

ДО УВАГИ ГРОМАДЯН!
З 20.03.2015 р. набрав чинності Порядок реалізації пілот-

них проектів у сфері державної реєстрації юридичних осіб та 
фізичних осіб-підприємців, затверджений наказом Міністерства 
юстиції України від 25.07.2014 №1218/5 (у редакції наказу Мініс-
терства юстиції України від 27.02.2015 № 282/5).

Відповідно до зазначеного Порядку заявники мають можли-
вість подавати документи для проведення реєстраційних дій щодо 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців незалежно від їх 
місцезнаходження/місця проживання, у межах усього переліку 
адміністративно-територіальних одиниць, в яких запроваджено 
реалізацію цього пілотного проекту (зокрема, в межах Київ-
ської, Вінницької областей, м. Києва, м. Івано-Франківська, м. 
Калуш та Калуського району Івано-Франківської області) у ви-
падках, якщо такі документи подаються не за місцезнаходженням/
місцем проживання юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.

Пілотний проект не поширюється на випадки подання до-
кументів для проведення реєстраційних дій електронним до-
кументом.

Звертаємо увагу, що в разі великих черг, неможливості подан-
ня документів для проведення реєстраційних дій щодо юридич-
них осіб та фізичних осіб-підприємців за їх місцезнаходженням/
місцем проживання громадяни мають право подати документи до 
будь-якого державного реєстратора в межах Київської, Вінниць-
кої областей, м. Києва, м. Івано-Франківська та м. Калуш та 
Калуського району Івано-Франківської області.

ІНФОРМАЦІЯ
Виконавчого комітету Ірпінської міської ради про конкурс експертів, 

які будуть залучені до проведення незалежної оцінки земельної 
ділянки, що підлягає продажу фізичним та юридичним особам.

Земельна ділянка площею 102 кв.м., за адресою: м. Ірпінь, 
вул. З. Алієвої, 65/6;

Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комі-
сії такі документи:

• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копії нотаріально засвідчених установчих документів учасни-

ка конкурсу; 
• копії документів, що підтверджують кваліфікацію працівни-

ків, які залучаються до виконання оцінки; 
• копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого у 

встановленому законом порядку; 
• матеріали, в яких відображається досвід проведення незалеж-

ної оцінки земельних ділянок; 
• ліцензію на виконання робіт;
• пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання робіт 

та оплати відповідно до калькуляції витрат (подаються в окремому 
опечатаному конверті).

Умови конкурсу:
• мінімальний термін виконання робіт (примітка: термін вико-

нання робіт з оцінки повинен включати термін, необхідний для 
проходження державної землевпорядної експертизи);

• мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання неза-
лежної оцінки земельних ділянок.

Конкурсну документацію слід подавати за чотири робочі дні 
до дати проведення конкурсу (включно) за адресою:м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб. №71, телефон для довідок (04597) 63-
181.

Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого коміте-
ту Ірпінської міської ради через 14 днів після опублікування ін-
формації в газеті „Ірпінський вісник”.

  М.М. Головкевич, перший заступник міського голови

ЗАПРОШУЄМО!
У рамках соціального поекту 

«МИ ДІТИ ТВОЇ — УКРАЇНО» 
10 квітня о 17:00 

та 11-13 квітня о 15:00 

за «Еко-Маркетом» 
у цирку «Сезам» відбудуться 

вистави для дітей.
 Діти до 3-х років проходять 

безкоштовно. 
Щодо безоплатного входу 

пільгових категорій 
та переселенців звертатися 

за телефоном:

 (095)247-02-18

ÆÈÂÎÏÈÑ 
ÏÐÎßÂËÅÍÎ¯ Â²ÐÈ

Залишаючи рідне місто, вона забрала найдорожче: 
родину та картини.

«Є в Ірпеня така містична 
особливість — він притягує до 
себе таланти, — розповідає 
директор Ірпінського істори-
ко-краєзнавчого музею Анато-
лій Іванович Зборовський. — 
Щоправда, цей талант з'явився 
у нас за трагічних обставин, 
викликаних війною». 

До Великодніх свят в істо-
рико-краєзнавчому музеї від-
крилася виставка робіт худож-
ниці з Луганська Ірини Мезері 
«Символ віри. 16 сповідальних 
картин». Отаке зібрання творів 
на релігійну тематику. Пише 
художниця виключно на склі. 
Розписує також і посуд. Профе-
сійної художньої освіти не має, 
хоча колеги-фахівці високо 
оцінюють її  роботи. Каже, коли 
дуже хочеться, а не знаєш, то 
довіряєшся власній природі.  

Кожній картині Ірина Мезе-
ря присвячує невеличке філо-
софське есе, в якому повніше 
розкривається бачення худож-
ниці. Ще б пак! Адже Ірина Ва-
лентинівна — доцент кафедри 
педагогіки та психології Луган-
ського інституту післядиплом-
ної педагогічної освіти. Тож і 
поговорити на виставці було 
про що, і помовчати. 

Від захвату художник із Лу-
ганську навіть почав співати. 
Вперше в історії Ірпеня в стінах 
музею звучала пісня «Сирене-
вый туман», слова до якої, як 
виявилося, написав також лу-
ганчанин Михайло Матусов-
ський. Так виставка живопису  
перетворилася на акцію єд-
нання розламаної, наче пиріг, 
України. 

Василь ЧЕРНЯВСЬКИЙ

МИСТЕЦТВО

Управління Держземагентства у м. Ірпені Київської 
області оголошує конкурс на заміщення вакантної 

посади головного спеціаліста — бухгалтера.
Вимоги до кандидата: вища освіта відповідного профе-

сійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем ма-
гістра плюс стаж роботи за фахом не менше як 3 роки; або 
бакалавра, молодшого спеціаліста плюс стаж роботи за фа-
хом не менш як 5 років — для особи, що претендує на посаду 
спеціаліста, на якого покладається виконання обов'язків бух-
галтерської служби бюджетної установи, в якій не утворюється 
бухгалтерська служба.

ВИСЛОВЛЮЄМО ПОДЯКУ!
Дякуємо організаторам концерту, який відбувся 4 квітня 

в Центральному Будинку культури за участю артистів Оле-
ни Єрсак та Василя Касеніч. Для нас пенсіонерів — це ве-
лике задоволення і радість побачити і послухати виступ 
цих чудових артистів. Концерт був чудовий, незрівнянний!  
    Велике спасибі керівництву Ірпеня, депутатам в організації та 
підтримці концерту.

В.А. Ломаєв 
(ліквідатор чорнобильської аварії I категорії, інв. II гр.),  

Е.А. Орлова (пенсіонерка), 
С.М Смирнова (пенсіонерка)

ЩОДО КОНКУРСУ ПРОЕКТІВ 
У СФЕРІ КУЛЬТУРИ

На виконання рішення сесії Ірпінської міської ради від 26 берез-
ня №4861-68-VI «Про міську цільову Програму «Реалізація куль-
турно-мистецьких проектів у м. Ірпені, розроблених інститутами 
громадянського суспільства та окремими громадськими діячами 
в галузі культури на 2015 рік», керуючись постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. №1049 «Про затверджен-
ня Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, 
заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка», 
виконавчий комітет Ірпінської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Порядок проведення конкурсу з визначення про-

грам (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського 
суспільства та окремими громадськими діячами в галузі культури, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка 
(далі — Порядок) згідно з Додатком 1. 

2. Затвердити склад конкурсної комісії з визначення програм 
(проектів,     заходів), розроблених інститутами громадянського 
суспільства та окремими громадськими діячами в галузі культури, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка 
(далі — Порядок) згідно з Додатком 2.

3. Відділу інформаційного забезпечення виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради:

3.1. Оголосити про проведення конкурсу на визначення про-
грам (проектів,     заходів), розроблених інститутами громадян-
ського суспільства та окремими громадськими діячами в галузі 
культури, для виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка з 15 квітня 2015 р.

3.2. Забезпечити невідкладне оприлюднення затвердженого 
Порядку на офіційному веб-сайті Ірпінської міської ради та в газе-
ті «Ірпінський вісник»;

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступ-
ника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Попсуй А.В.

Міський голова  В.А. Карплюк
Порядок проведення конкурсу читайте на офіційному сайті 

ІМР: imr.gov.ua.
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ВЕЛИКОДНЄ
 
Хто куди, а я — до Бога
У свій садок, де бджоли вже гудуть
Як, мовляв, кому яка дорога,
Кому яка до храму путь.
 
Збирають натовпи
          церкви, мечеті, кірхи
Всі ревно молять Бога: «Дай!»
Здоров’я Дай, (а ми його розтринькаємо 
на тютюн та оковиту)
Грошви багато (щоб сусід позаздрив), Дай!
Дай діточок! (не для Отчизни, звісно,
бо ми їх пустимо у найми — в інший край)
 
Бог  все Дає…
Щоб на землі був 
справжній рай. 

Тетяна ФЕДОРОВА

«ÂÈØÈÂÀÍÀ Ï²ÑÍß ÂÅËÈÊÎÄÍß»
До свята Воскресіння Господнього в Ірпінському історико-краєзнавчому музеї 
відкрилася виставка бучанської майстрині Світлани Федірко «Вишивана пісня 
Великодня».

Світлана Сильвестрівна 
працювала інженером-пром-
теплоенергетиком в Інституті 
газу Академії наук України, 
займалася науковою роботою. 
Але в 2000 р. жінка круто по-
вернула свою долю. Спочатку 
Світлана Федірко працювала 
в Ірпінському центрі дитячої 
творчості, а потім очолила гур-
ток вишивання в Бучанському 
центрі позашкільної роботи. 
Першою її наставницею і по-
радницею стала рідна сестра, 
знана на Приірпінні іконови-
шивальниця Людмила Сука-
чова. Світлані Сильвестрівні 
дуже допомогло знайомство 
з відомим у світі майстром 
іконовишивання священиком 
Дмитром Блажейовським. 
Отець Дмитро відвідав Федір-
ко в Бучі і дав високу оцінку 

роботам майстрині. Світлана 
Федірко користується його 
розробками. Творчість бучан-
ської майстрині благословив 
Святійший Патріарх Київський 
і всієї Руси — України Філарет.

Світлана Сильвестрівна, 
навчаючи дітей, водночас 
прагнула вдосконалити власні 
знання щодо багатства україн-
ської вишивки. З цією метою 
вона розпочала дослідниць-
кі мандри Київщиною і всією 
Україною. Під час подорожей 
Федірко знайомилася з влас-
никами цінних матеріалів ви-
шиваної старожитності, а іно-
ді щастило поспілкуватися і з 
самими авторами робіт. Це 
сприяло розвитку стильового 
і технічного виконання творів 
майстринею. Особисте зна-
йомство зі знаменитою бучан-

ською художницею Любов’ю 
Панченко стало неоціненним 
уроком композиційної побу-
дови та техніки виконання ма-
люнку для вишивки. 

Наслідками дослідницької 
діяльності стали науково-прак-
тичні розробки, які займали 
перші місця на обласних кон-
курсах. На зібраних матеріа-
лах вихованці гуртка представ-
ляли наукові праці на конкурс 
Малої Академії наук України.

Роботи Світлани Федірко 
відповідають класичним прин-
ципам української народної 
вишивки, але мають автор-
ський почерк.

Виставка «Вишивана піс-
ня Великодня» представляє 
широкий творчий діапазон 
талановитої майстрині. Це — 
ікони, розроблений і викона-

ВИСТАВКА
МИСТЕЦЬКИЙ ЦЕНТР 

«КАМЕРТОН»
Відділу культури, 

національностей і релігій ІМР

Програма на квітень, 2015

17 квітня, пт., 19:30 
— Проза-club «ТЕАТР 
АВТОРА» Сучасна проза 
в авторському виконан-
ні (читки-перформанси). 
Аудіовізуалізація текстів із 
залученням глядача-слухача 
у творчий процес. Інтерак-
тивний вечір-антидепре-
сант. Авторський проект 
експериментатора Василя 
Чернявського. Вхід вільний. 
Довідки: (067)29-92-187.
Місце проведення: Цен-
тральний будинок культури, 
м. Ірпінь, вул. Соборна, 183. 

18 квітня, сб., 14:00 — 
Майстер-клас "Африкан-
ська методика створення 
бус та прикрас". Майстер: 
Ольга Кузьменко. 
Місце проведення: вільний 
простір ART HOUSE, вул. 
Соборна, 137. Вартість: 65 
грн. (чай, кава, солодощі 
включено). Організатор: 
вільний простір ART HOUSE. 
Довідки: (063)897-49-57, 
(095)242-59-55.

22 квітня, ср., 17:00 — 
«Професіонали в мис-
тецтві»: «Юрій Баценко  
— композитор, музикант, 
філософ» Ведуча: Наталя 
Маніва  Вхід вільний. Місце 
проведення: м. Ірпінь, вул. 
Шевченка, 4, Дитяча му-
зична школа. Організатор: 
Ірпінська дитяча музична 
школа.

24 квітня, пт., 17:00 — 
Звітний концерт хорових 
колективів викладача Ла-
риси Миколаївни Андру-
хович. Вхід вільний.
Місце проведення: м. Ір-
пінь, вул. Шевченка, 4, 
Дитяча музична школа. Ор-
ганізатор: Ірпінська дитяча 
музична школа.

25 квітня, сб., 16:00 — 
Клуб авторської пісні 
«КЛЮЧ» Авторський вечір 
Олександра Редича
Місце проведення: Ірпін-
ський історико-краєзнавчий 
музей. Вхід вільний. 
Довідки: (050)603-94-61.

26 квітня, нд., 12:00 — 
Літературна вітальня 
музею «Польська поезія 
України». Зустріч із поетом 
Сергієм Рожновським. Веду-
чий: Анатолій Зборовський. 
Місце проведення: Ірпін-
ський історико-краєзнавчий 
музей. Вхід вільний. 

29 квітня, ср., 15:00 — 
«Ірпінський Парнас»
У гостях — відомий укра-
їнський письменник, герой 
України Юрій Мушкетик.
Ведучий: письменник і жур-
наліст Володимир Коскін.
Попередній запис: (066)18-
19-539. Вхід вільний.
Місце проведення: м. Ір-
пінь, вул. М.Стельмаха, 20, 
Будинок творчості письмен-
ників України. 

Художні виставки в Ірпені:
Виставка карикатури Івана 
Різника Ірпінський істори-
ко-краєзнавчий музей.

Мистецький центр 
«Камертон» — культурно-

просвітницький проект 
громади Приірпіння.

Довідки: (066)351-42-00.
Запрошуємо до співпраці 

митців, громадських діячів, 
працівників культури!

Із почуттям глибокої радості і від усього серця щиро ві-
таємо Вас зі Світлим Христовим Воскресінням — Пасхою 

Господньою! Бажаємо миру на нашій землі, добра та 
здоров’я усім Вам. Нехай кожен день Ваші оселі 

ний в оригінальному стилі 
триптих ілюстрацій до поезій 
Кобзаря, серія робіт на тему 
українських народних пісень, 
рушники в народному стилі, 
панно і килимки за мотива-
ми творів українських авто-
рів, народних легенд і казок. 
Привертають увагу і чотири 
овальні вишивки, на яких 
зображено церкви в різні пори 
року. Вони символізують най-
головніші православні свята 
— Різдво, Великдень, Трійцю 
і Покрову. Також експонується 
українське весілля в міні-ляль-
ках: наречені, батьки, троїсті 
музики і гості.

Роботи Світлани Сильве- 
стрівни та її учнів неоднора-
зово були представлені на 
групових виставках і фес-
тивалях народної творчості 
Київщини — в Білій Церкві, 
Броварах, Бучі, Ірпені, Обу-
хові, Переяславі-Хмельниць-
кому тощо.

«Вишивана пісня Великод-
ня» — це перша персональна 
виставка Світлани Федірко. 
Спонсором майстрині висту-
пає її чоловік Олександр Фе-
дірко, з яким вона працювала 
в Інституті газу. Олександр 
Леонідович пише вірші і захо-
плюється фотографією. В на-
шому музеї також експонуєть-
ся фотовиставка Олександра 
Федірка. Він зафіксував освя-
чення Патріархом Філаретом 
хрестів храму Святого Апосто-
ла Андрія Первозванного та 
Всіх Святих землі Української 
в Бучі. На інших світлинах — 
храми Закарпаття, Львівщи-
ни, Прикарпаття, Тернопіль-
щини, Чернігівщини, Рівного 
і Харкова. Свою фотовиставку 
Олександр Федірко присвятив 
35-річчю подружнього життя 
зі Світланою.  

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, 
директор Ірпінського 

історико-краєзнавчого 
музею

На світлині Анатолія 
Зборовського: Світлана 
і Олександр Федірки на 

виставці «Вишивана пісня 
Великодня»

ÄÎÐÎÃ² ÁÐÀÒÈ ² ÑеÑÒÐÈ, 
ØÀÍÎÂÍ² ²ÐÏ²ÍÖ²!

наповнюються затишком, теплом, ща-
стям, добробутом. Даруйте один одно-
му увагу і піклування, любов та вірність. 

З Великоднем! Христос Воскрес! Во-
істину Воскрес!

Благочинний Ірпінського округу 
протоієрей Олександр Федоричко та 

священнослужителі м. Ірпеня

«ОДНИМ РЯДКОМ» — безплатне оголошення
ШАНОВНІ ЧИТАЧІ!

Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер має-
те чудову нагоду скористатися купоном разового безплатно-
го оголошення*. У кожному номері «ІВ» Ви побачите анкету 
«ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно заповнити. Уся інформа-
ція, яку Ви бажаєте донести до читачів, уміщена у відведену 
для цього площу, буде опублікована безплатно. Для цього 
потрібно принести заповнений купон редакції (м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб.55) або надіслати його на вказану 
адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації про 
втрату документів.

оголошення контакти
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УТ-1
6.00,7.10 Погода.
6.05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 Д/ф "Три рiзьбленi iкони".
7.45 Д/ф "Пасха".
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
10.20 Д/ф "Будинки Субiза й 
Рогана".
10.50 Д/ф "Амазонки Версаля".
12.00 Утеодин з Майклом 
Щуром.
12.35 Казки Лiрника Сашка.
12.45 М/ф.
13.20 Вiкно до Америки.
13.45 Х/ф "Марiя Магдалина".
15.45 Книга.ua.
16.20 Д/ф "Марiя Левитська. 
Театральний роман".
16.50 Концертна програма О. 
Винника "Щастя".
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
19.55 Д/ф "Ангкор".
21.00 Новини.
21.45 Д/ф "Putin`s way".
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Концертна програма 
"Приречений на любов".
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Як ваше здоров̀ я?
2.50 Х/ф "Пазл".
4.30 Д/с "Середземномор̀ я", 1 с.
5.05 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
7.10 Бойовик "Лицар дня".
9.10 Комедiя "Iван Васильович 
змiнює професiю".
11.00 "Лiга смiху. Чемпiонат 
України з гумору".
14.05 "Спецiальний випуск. 
Вечiрнiй квартал".
15.05 "Сказочная Русь".
19.30 "ТСН".
20.15 Комедiя "Пограбування 
по-жiночому". (2 категорiя).
0.15 Комедiя "Доросла дочка, 
або Тест на..." (2 категорiя).
1.55 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.40 "ТСН".
3.25 Комедiя "Доросла дочка, 
або Тест на..." (2 категорiя).
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".
5.35 "Шiсть кадрiв".

Iнтер
6.20 М/ф "Пригоди Буратiно".
7.20 Х/ф "Iгри дорослих 
дiвчаток".
9.45 Х/ф "Джентльмени удачi".
11.25 "Ювiлейний концерт 
Iнтера".
12.00 Новини.
12.15 "Ювiлейний концерт 
Iнтера".
13.40 Х/ф "Пiгулка вiд слiз".
14.00 Новини.
14.10 Х/ф "Пiгулка вiд слiз".
15.40 "Чекай на мене".
16.00 Новини.
16.10 "Чекай на мене".
17.55 Новини.
18.10 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Красиве життя".
22.40 Т/с "Безсоння". (2 
категорiя).
0.30 Х/ф "Кращий захист".
2.10 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.00 Подiї тижня.
7.00 Подiї.
7.15 Х/ф "Шукаю попутника".
9.00 Моє нове життя.
10.00 Т/с "Пам`ять серця".
13.50 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Слiд".
17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник. Нова 
надiя", 25 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 Т/с "Квiтка папоротi", 1-4 с.
23.20 Х/ф "Єлизавета. Золоте 
столiття". (2 категорiя).
1.30 Подiї.
2.15 Реальна мiстика.
3.00 Т/с "Дорожнiй патруль 11".
4.40 Т/с "Безсмертник. Нова 
надiя", 25 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
5.15 "У пошуках iстини. 
Кремлiвськi двiйники: 
смертельна зброя великих".
6.00 "Все буде добре!"
7.45 Х/ф "Привiт, Кiндер!"
9.55 Х/ф "Дiм малюка".
13.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

14.35 "Битва екстрасенсiв".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.50 "Iсторiя українського 
шоу-бiзнесу. Iрина Бiлик i Таїсiя 
Повалiй - рабинi любовi".
19.50 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.50 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
23.00 "Один за всiх".
0.50 Х/ф "Дайте книгу скарг".
2.25 Х/ф "Божевiльний день".
3.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.00 Kids̀  Time.
7.01 М/с "Барбоскiни".
7.02 Kids̀  Time.
7.05 М/ф "Воруши ластами 2".
8.50 М/ф "Смурфики".
10.55 Kids̀  Time.
11.00 Х/ф "Йоко".
13.10 Х/ф "Коти проти собак".
15.00 Х/ф "Коти проти собак: 
Помста Кiттi Галлор".
16.50 Х/ф "Вибух з минулого".
19.00 Ревiзор.
21.25 Пристрастi за Ревiзором.
23.30 Аферисти в сiтях.
0.25 Х/ф "Легiон". (3 категорiя).
2.30 Абзац!
3.10 Репортер.
3.15 Служба розшуку дiтей.
3.20 Х/ф "Мечоносець". (2 
категорiя).
5.05 Зона ночi.
5.55 25-й кадр.

НТН
6.00 Х/ф "Зелений фургон".
8.30 "Правда життя. Професiя 
нянька та вихователька".
9.00 Т/с "Кво Вадiс".
11.30 Т/с "Павутиння 5".
15.05 Т/с "Даїшники".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши". (3 категорiя).
2.35 "Свiдок".
3.05 Х/ф "Ранчо хижакiв". (3 
категорiя).
4.35 "Свiдок".
5.05 "Речовий доказ".
5.25 "Випадковий свiдок".
5.30 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.35 Служба розшуку дiтей.
4.40 М/ф "Скубi Ду. Вiдпочинок з 
привидами".
5.00 Надзвичайнi новини.
5.50 Факти тижня.
7.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
8.10 Х/ф "Iндiана Джонс у 
пошуках втраченого ковчега".
10.35 Х/ф "Iндiана Джонс i Храм 
Долi".
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф "Iндiана Джонс i Храм 
Долi".
13.30 Х/ф "Iндiана Джонс i 
останнiй хрестовий похiд".
15.45 Факти. День.
16.10 Х/ф "Iндiана Джонс i 
Королiвство кришталевого 
черепа".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.10 Х/ф "Тринадцятий воїн". (2 
категорiя).
23.10 Х/ф "Центурiон". (2 
категорiя).
1.05 Х/ф "Вiкiнги проти 
прибульцiв". (2 категорiя).
3.00 Вражаючi сюжети про 
роботу полiцiї.
3.40 Т/с "Одруженi з футболом".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.00 Х/ф "Перстень Нiбелунгiв".
10.45 Х/ф "Зорянi вiйни: Епiзод 6. 
Повернення джедая".
13.50 19 Тур ЧУ. Карпати - 
Ворскла.
16.00 Х/ф "Люди-Х 3. Остання 
битва".
18.00 "Секретнi матерiали".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
21.00 "Люстратор 7.62".
22.00 Х/ф "Втеча з Нью-Йорка".
0.00 Х/ф "Швидкий вогонь".
1.50 Х/ф "Гетьманськi клейноди".

ПОНЕДІЛОК, 13 квітня ВІВТОРОК, 14 квітня СЕРЕДА, 15 квітня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 13 — 19 КВІТНЯ

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Х/ф "Далеко по сусiдству".
11.10 Д/ф "Марiя Левитська. 
Театральний роман".
11.55 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.05 М/ф.
14.25 Нотатки на глобусi.
14.45 Фольк-music.
16.10 Х/ф "Брат i сестра".
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/ф "Квант Iндiї".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Вiйна i мир.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Спорт.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.55 Т/с "Роксолана".
3.55 Д/с "Середземномор̀ я", 2 i 3 с.
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
22.00 "Чотири весiлля 4".
23.15 "ТСН".
23.35 Т/с "Мiстер Селфрiдж". (2 
категорiя).
0.35 Драма "Я теж хочу". (3 
категорiя).
2.00 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.50 "ТСН".
3.20 Драма "Я теж хочу". (2 
категорiя).
4.45 "ТСН".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Красиве життя".
11.15, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00, 14.00, 16.00, 17.45 Новини.
13.25 Т/с "Земський лiкар 4. 
Повернення".
14.20 Т/с "Земський лiкар 4. 
Повернення".
14.50 "Судовi справи".
15.45, 16.15 "Сiмейний суд".
18.05, 19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Красиве життя".
22.40 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
0.35 Х/ф "Коефiцiєнт iнтелекту".
2.15 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15, 13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Довгий шлях додому", 
1 i 2 с.
12.00 "Говорить Україна".
15.00 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Нова 
надiя", 26 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi", 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 4", 12 i 13 
с. (2 категорiя).
2.20, 5.30 Подiї.
3.10 "Говорить Україна".

4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник. Нова 
надiя", 26 с. (2 категорiя).

СТБ
5.40 "У пошуках iстини. 
Андропов. Смертник на 
престолi".
6.25 "Вiкна-новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.50 Х/ф "Любов i голуби".
10.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
11.50 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.50 "Iсторiя українського 
шоу-бiзнесу. Iрина Бiлик i Таїсiя 
Повалiй. У лiжку з ворогом".
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
1.10 "Один за всiх".
2.15 Х/ф "Золото".
3.45 Х/ф "Шлях до "Сатурна".

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
11.55 Teen Time.
12.00 Т/с "Татусевi дочки".
17.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.15 Х/ф "Володар перснiв: 
Братство персня".
2.35 Абзац!
3.20 Репортер.
3.25 ППШ-2.
4.25 Зона ночi.
6.05 25-й кадр.

НТН
6.00 Х/ф "Вхiд до лабiринту".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Павутиння 6".
19.00 "Свiдок".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши". (3 категорiя).
2.30 "Європейський покерний 
турнiр".
3.15 "Свiдок".
3.45 "Речовий доказ".
4.10 "Випадковий свiдок".
4.35 "Свiдок".
5.05 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.45 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
11.35 Т/с "Морський патруль".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Морський патруль".
13.55 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Опери".
16.35 Т/с "Морський патруль".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова.
0.25 Х/ф "Перший лицар".
2.45 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
3.25 Т/с "Одруженi з футболом".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 6".
13.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
15.40 "ДжеДАI".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
21.00 Новини "Спецкор".
21.25 Лiга Чемпiонiв. Атлетiко - 
Реал Мадрид.
23.40 Про Лiгу Чемпiонiв + огляд 
iгрового дня.
1.00 Лiга Чемпiонiв УЄФА. 
Ювентус - Монако.
2.40 Х/ф "Чорна Рада".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.20 Про головне.
10.10 Д/ф "Putin`s way".
11.30 Д/ф "Паперове мiсто".
12.30 Погода.
12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.15 Погода.
14.35 Казки Лiрника Сашка.
14.50 М/ф.
15.20 Нотатки на глобусi.
15.55 Як ваше здоров̀ я?
16.35 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
17.00 Д/ф "Ангкор".
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша студiя.
19.30 Дебати PRO.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Спорт.
23.25,0.25 Погода.
23.30 Тепло.ua.
23.40 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.55 Т/с "Роксолана".
3.55 Д/с "Середземномор̀ я", 4 i 5 с.
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь"..
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45, 19.30, 23.15 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
22.00 "Iнспектор Фреймут 2".
23.35 Т/с "Мiстер Селфрiдж". (2 
категорiя).
0.35 Драма "Ясновидиця". (2 
категорiя).
2.20 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.05 "ТСН".
3.30 Драма "Ясновидиця". (2 
категорiя).
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Красиве життя".
11.15 , 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським".
12.00, 14.00, 16.00, 17.45 Новини..
13.25, 14.20 Т/с "Земський лiкар 
4. Повернення".
14.50 "Судовi справи".
15.45 "Сiмейний суд".
16.15 "Сiмейний суд".
18.05, 19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Красиве життя".
22.40 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
0.35 Х/ф "Ревнощi".
2.20 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15, 13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Довгий шлях додому", 
3 i 4 с.
12.00 "Говорить Україна".
15.00 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 1 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi", 7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 4". (2 
категорiя).
2.20 Подiї.
3.10 "Говорить Україна".

4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 1 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
5.35 "У пошуках iстини. Ярослав 
Мудрий: справжнє обличчя".
6.20 "Вiкна-новини".
6.55 "Все буде добре!"
8.45 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
11.10 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.05 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.55 "Моя правда. Ольга Сумська. 
Без права на сльози".
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Давай поговоримо про 
секс 2".
0.25 "Один за всiх".
1.35 Х/ф "Служили два товаришi".
3.10 Х/ф "Кiнець "Сатурна".
4.40 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10, 7.25, 7.35 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.36 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.05 Т/с "Моя прекрасна няня".
16.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20, 2.30 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.10 Х/ф "Володар перснiв: Двi 
фортецi". (2 категорiя).
3.15 Репортер.
3.20 Служба розшуку дiтей.
3.25 ППШ-2.
4.35 Зона ночi.
6.05 25-й кадр.

НТН
6.00 Х/ф "Вхiд до лабiринту".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки".
19.00, 21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши". (3 категорiя).
2.25 "Свiдок".
2.55 "Речовий доказ".
3.40 "Випадковий свiдок".
4.35 "Свiдок".
5.05 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.45 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
11.30 Т/с "Морський патруль".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Морський патруль".
14.00 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Опери".
16.35 Т/с "Морський патруль".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "11 друзiв Оушена".
1.35 Х/ф "Мета номер один". (2 
категорiя).
3.05 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
4.25 Т/с "Одруженi з футболом".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.25 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 6".
13.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
15.50 Д/ф "Стрiлецька зброя 
Другої Свiтової".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "Хоробрi серця".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 "Секретнi матерiали".
0.35 Х/ф "Тонка червона лiнiя".
3.20 Х/ф "Страченi свiтанки".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Дебати PRO.
10.25 Перша студiя.
10.50 Д/ф "Квант Iндiї".
12.05 Погода.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.30 Надвечiр̀ я...
15.40 Свiтло.
16.25 Чоловiчий клуб. Бокс.
17.30 Чоловiчий клуб.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/ф "Сага старовинної 
пущi".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Спорт.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.55 Т/с "Роксолана".
3.55 Д/с "Середземномор̀ я", 6 i 7 с.
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
22.00 "Сказочная Русь".
22.30 "Право на владу 2".
0.15 "ТСН".
0.35 Т/с "Мiстер Селфрiдж". (2 
категорiя).
1.35 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.20 "Сiмейнi мелодрами 5".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Красиве життя".
11.15, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00 Новини.
13.25, 14.20 Т/с "Земський лiкар 
4. Повернення".
14.00 Новини.
14.50 "Судовi справи".
15.45 "Сiмейний суд".
16.00, 17.45 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Красиве життя".
22.40 Т/с "Безсоння". (2 
категорiя).
0.40 Х/ф "Шепоти в ночi". (3 
категорiя).
2.20 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15, 13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Довгий шлях додому", 
5 i 6 с.
12.00 "Говорить Україна".
15.00, 19.00, 2.30 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 2 с. (2 категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi", 9 с.
21.55 Футбол. Лiга Європи УЄФА 
1/4 фiналу "Динамо" (Україна) - 
"Фiорентiна" (Iталiя).
0.00 Т/с "Мент у законi 8", 2 i 3 с. 
(2 категорiя).
3.15 "Говорить Україна".
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УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.15 Х/ф "Брат i сестра".
12.15 Погода.
12.20 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.25 Вiра. Надiя. Любов.
15.40 Театральнi сезони.
16.10 Музичне турне.
17.20 Д/ф "Кланова Шотландiя".
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Музичне турне.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.55 Т/с "Роксолана".
3.55 Д/с "Середземномор̀ я", 8 с.
4.30 Як ваше здоров̀ я?
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь"..
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.20 "Мультибарбара".
21.00 "Вечiрнiй Київ 2015".
22.55 "Свiтське життя".
0.00 Драма "Казино". (2 
категорiя).
3.05 "ТСН".
3.30 Драма "Я теж хочу". (3 
категорiя).
4.50 "Шiсть кадрiв".
5.30 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Красиве життя".
11.15, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00 Новини.
13.25, 14.20 Т/с "Земський лiкар 
4. Повернення".
14.00 Новини.
14.50 "Судовi справи".
15.45 "Сiмейний суд".
16.00 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
23.30 Т/с "Картковий будиночок". 
(2 категорiя).
2.55 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15, 13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Довгий шлях додому", 
7 i 8 с.
12.00 "Говорить Україна".
15.00 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 3 с. (2 категорiя).
19.00, 3.00, 5.30 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Спiвай як зiрка.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 8", 6 i 7 с. 
(2 категорiя).
3.45 "Говорить Україна".
4.45 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 3 с. (2 категорiя).
6.10 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Моя дорога 
служниця".

СТБ
5.35 Х/ф "Старомодна комедiя".
7.00 Х/ф "Жiноча логiка".

18.00 "Вiкна-новини".
18.50 Т/с "Коли ми вдома".
20.00 "Холостяк 5".
22.00 "Вiкна-новини".
22.45 "Холостяк 5".
0.40 Х/ф "Катала". (2 категорiя).
2.05 Х/ф "Бiй пiсля перемоги".
3.20 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.05 Служба розшуку дiтей.
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.37 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Серця трьох 2.
17.20, 19.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.05 Х/ф "На вiдстанi любовi". (2 
категорiя).
1.15 Абзац!
1.55 Репортер.
2.00 ППШ-2.
3.00 Зона ночi.
4.40 25-й кадр.

НТН
6.05 Х/ф "Мiсiя в Кабулi".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.55 Т/с "Мовчазний свiдок".
13.15 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Бiле мiсто".
21.00 Т/с "Перевiзник". (2 
категорiя).
23.00 Х/ф "Iкарус". (2 категорiя).
0.40 Х/ф "Агент 117: Шпигунське 
гнiздо". (2 категорiя).
2.15 "Свiдок".
2.45 "Речовий доказ".
3.35 "Випадковий свiдок".
3.50 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
11.50 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Дiзнавач 2".
14.30 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Опери".
16.50 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "13 друзiв Оушена".
1.45 Х/ф "Зло". (2 категорiя).
3.20 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
4.40 Т/с "Одруженi з футболом".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 6".
10.50 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
13.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
15.50 "Вiдеобiмба".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Х/ф "Бiла стрiла".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "Буде бiй". WSB. Всесвiтня 
серiя боксу: Ukraine Otamans 
(Україна) - Rassian BT (Росiя).
0.10 Х/ф "Професiонал".
2.05 Х/ф "Богдан-Зиновiй 
Хмельницький".

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.15,7.30,8.55 Погода.
6.20 На слуху. Пiдсумки.
7.35 У просторi буття.
8.30 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.15 Перша студiя.
10.00 Зроблено в Європi.
10.10 Нотатки на глобусi.
10.30 Погода.
11.00 Книга.ua.
11.30 Д/ф "Кланова Шотландiя".
12.30 Д/ф "Дорогами Саксонiї".
13.00 Свiтло.
13.55 Д/с "Сага старовинної пущi".
15.00 Д/ф "Паперове мiсто".
15.50 Погода.
16.05 Чоловiчий клуб. Бокс.
17.00 Чоловiчий клуб.
17.35 Музичнi салони Arte.
18.55, 22.45 Погода.
19.05 Х/ф "Остання iскра життя".
21.00, 5.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом Щуром.
22.10 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Рiно Гаетано", 1 с.
4.05 "Надвечiр̀ я".
5.30 Вiкно до Америки.

Канал "1+1"
6.00 "Шiсть кадрiв".
7.10 "Українськi сенсацiї".
8.00, 8.30 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Свiтське життя".
10.05 "ТСН".
11.00 Мелодрама "Надiя як 
доказ життя".
14.40 "Вечiрнiй Київ".
16.35 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.20 "Вечiрнiй квартал у 
Туреччинi".
23.15 "Що? Де? Коли?"
0.25 Трилер "Фантом". 
1.50 Мелодрама "Надiя як доказ 
життя".
4.35 Комедiя "Симпатичнi вдови 
краще цiлуються".
5.55 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
6.20 М/ф.
6.45 "Стосується кожного".
8.45 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 "Новини".
10.00 Х/ф "Бiле сонце пустелi".
11.50 Т/с "Легковажна жiнка".
15.40 Т/с "Розкаяння".
20.00 "Подробицi".
20.30 "Великий бокс на Iнтерi. 
Олександр Усик - Андрiй 
Князєвий".
0.00 Х/ф "Стерво для чемпiона". 
(2 категорiя).
1.55 Х/ф "Самовбивцi". (2 категорiя).
3.20 М/ф "Як козаки в хокей 
грали".
3.35 Х/ф "Прощання з Каїром".

Канал "Україна"
7.00, 15.00, 19.00 Подiї.
7.10 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Моя дорога 
служниця".
8.00 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Дольче Вiта по-
росiйськи".
10.00 Зоряний шлях. Дайджест.
11.00 Х/ф "Куди йде любов".
13.00 Х/ф "Якщо ти не зi мною", 
1 i 2 с.
15.20 Х/ф "Якщо ти не зi мною".
17.20 Т/с "Коханi жiнки 
Казанови", 1 i 2 с.
19.40 Т/с "Коханi жiнки Казанови".
22.00 Х/ф "Куди йде любов".
23.50 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Моя дорога 
служниця".

1.30 Подiї.
2.10 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Дольче Вiта по-
росiйськи".
3.40 Т/с "Мент у законi 8", 1 i 2 с. 
(2 категорiя).
5.00 Х/ф "Улюбленi жiнки 
Казанови", 1 i 2 с..

СТБ
6.20 Х/ф "Зовсiм пропащий".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
10.45 Х/ф "Неймовiрнi пригоди 
iталiйцiв у Росiї".
12.50 Х/ф "З привiтом, 
Козаностра".
14.45 Т/с "Коли ми вдома".
16.05 "Холостяк 5".
19.00 "Україна має талант! 7".
21.15 Х/ф "Кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика".
23.00 "Давай поговоримо про 
секс 2".
1.00 Х/ф "Царевбивця". (2 
категорiя).
2.45 Х/ф "Я крокую Москвою".
4.00 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00, 7.50 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.55 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
12.25 Пристрастi за Ревiзором.
14.30 Т/с "СашаТаня".
18.45 Х/ф "Мiй хлопець iз 
зоопарку".
21.00 Х/ф "Поганi хлопцi". (2 
категорiя).
23.40 Х/ф "Розплата". (2 категорiя).
1.45 Х/ф "На вiдстанi любовi". (2 
категорiя).
3.25 Абзац.
4.05 Зона ночi.
5.45 25-й кадр.

НТН
4.50 Х/ф "Солодка жiнка".
6.25 Х/ф "У старих ритмах".
8.00 "Життя за мiстом".
8.30 Т/с "Мовчазний свiдок".
11.30 "Речовий доказ". Доля 
самогонника.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.30 "Правда життя. Професiя 
банщик".
14.00 Т/с "Таємницi слiдства 8".
19.30 Т/с "Даїшники".
23.30 "Голi та смiшнi".
0.25 Т/с "Перевiзник". (2 категорiя).
2.25 Х/ф "Мiсiя в Кабулi".
4.30 "Речовий доказ".
5.15 "Випадковий свiдок".
6.00 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.30 Факти.
6.00 М/ф "Том i Джерi".
6.45 Х/ф "Лунi Тьюнз знову в дiлi".
8.15 Антизомбi.
9.15 Дiстало!
10.15 Цивiльна оборона.
11.20 Iнсайдер.
12.20 Т/с "Вiдрив".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Вiдрив".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Т/с "Вiдрив".
22.05 Х/ф "Глибоке синє море". (2 
категорiя).
0.05 Х/ф "Химера". (2 категорiя).
2.00 Х/ф "Лавина сторiччя". (2 
категорiя).
3.20 Т/с "Закон Херрi".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.20 Новини "Спецкор".
8.50 "Люстратор 7.62".
9.00 Х/ф "Шпигуни".
22.00 Х/ф "Люди-X: Початок. 
Росомаха".
0.10 Х/ф "Помста".
2.20 Х/ф "Вперед за скарбами 
гетьмана!"

УТ-1
6.00,7.20,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.40 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.25 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.15 Як це?
9.35 Хто в домi хазяїн?
9.55 М/ф.
10.15 Школа Мерi Поппiнс.
10.35 Хочу бути.
11.15 Музична академiя Junior.
12.20 Погода.
12.30 Х/ф "Остання iскра життя".
14.20 Погода.
14.35 Фольк-music.
15.55 Д/ф "Дальнi барикади".
17.00 Д/ф "Палiтри".
17.35 Погода.
17.45 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
18.45 Театральнi сезони.
19.25 Х/ф "Закоханi невротики".
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Музична весна на 
Першому. Гурт "Гайдамаки".
22.45 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Рiно Гаетано", 2 с.
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Новини.
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
6.10 Комедiя "Симпатичнi вдови 
краще цiлуються".
7.35 М/ф.
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди в 
Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
12.10 "Iнспектор Фреймут 2".
13.35 "Чотири весiлля 4".
14.55 Т/с "Останнiй москаль".
17.50 Комедiя "Кавказька 
полонянка".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Голос країни 5".
23.15 Бойовик "Механiк". (3 
категорiя).
1.00 Д/ф "Iван Миколайчук. 
Посвята".
2.30 Драма "Казино". (2 категорiя).
4.45 "Телемагазин".
5.15 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
5.45 "Великий бокс на Iнтерi. 
Олександр Усик - Андрiй 
Князєвий".
7.35 "Вдалий проект".
8.40 "Готуємо разом".
9.30 Новини.
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
11.00 "Орел i решка".
12.00 Т/с "Легковажна жiнка".
15.50 Т/с "Розкаяння".
20.00 "Подробицi тижня".
22.00 Т/с "Слiпий розрахунок", 
1-4 с. (2 категорiя).
2.00 Х/ф "Сiм днiв до весiлля".
3.35 Х/ф "Бiле сонце пустелi".
5.00 "Подробицi тижня".

Канал "Україна"
6.30 Подiї.
7.15 Х/ф "Улюбленi жiнки 
Казанови".
9.00 Т/с "Квiтка папоротi".
16.00 Моє нове життя.
17.00 Х/ф "Красунi", 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня.
20.00 Х/ф "Красунi".
22.00 Т/с "Слiд".
23.50 Великий футбол.
1.30 Т/с "Мент у законi 8", 3 i 4 с. 
(2 категорiя).
3.00 Подiї тижня.

3.50 Т/с "Мент у законi 8", 6 i 7 с. 
(2 категорiя).
5.50 Подiї тижня.

СТБ
5.15 Х/ф "Золоте теля".
7.55 "Холостяк 5".
9.00 "Все буде смачно!"
11.35 "Караоке на Майданi".
12.35 Х/ф "Пiзнє розкаяння".
16.40 "Україна має талант! 7".
19.00 "Битва екстрасенсiв".
20.40 "Один за всiх".
21.55 "Детектор брехнi 7".
22.50 "Я соромлюся свого тiла 2".
0.50 Х/ф "Мiй улюблений клоун".
2.20 Х/ф "Шумний день".
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.40 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
9.20 М/с "Iсторiї Тома i Джерi".
11.10 М/ф "Лови хвилю".
13.00 Kids̀  Time.
13.05 Єралаш.
16.50 Х/ф "Мiй хлопець iз 
зоопарку".
19.05 Х/ф "Тварина".
21.00 Х/ф "Поганi хлопцi 2".
0.00 Х/ф "Теорiя змови". (2 
категорiя).
3.20 Х/ф "Розплата". (2 
категорiя).
5.00 Зона ночi.
6.40 25-й кадр.

НТН
7.00 Х/ф "Пасажирка без квитка".
8.10 Т/с "Таємницi слiдства 8".
11.30 "Легенди карного 
розшуку". Бандитський вузол.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.50 Х/ф "Бiле мiсто".
15.10 Т/с "Павутиння 6".
22.40 "Випадковий свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Франкенштейн: 
Вiдроджене зло". (3 категорiя).
2.00 Х/ф "Iкарус". (2 категорiя).
3.25 "Голi та смiшнi".
4.10 "Випадковий свiдок".
4.25 "Речовий доказ".
5.40 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.10 Факти.
5.40 Х/ф "Лунi Тьюнз знову в 
дiлi".
7.05 Зiрка YouTube.
9.00 Дивитися всiм!
10.00 Х/ф "Гейсток. Легенда про 
Тарзана, повелителя мавп".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Шеф 2".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Геракл. Початок 
легенди".
22.15 Х/ф "Помпеї".
0.15 Х/ф "Глибоке синє море". (2 
категорiя).
2.05 Х/ф "Зло". (2 категорiя).
3.35 Т/с "Закон Херрi".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.00 Журнал Лiги Чемпiонiв УЄФА 
2014-2015.
7.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.45 "Хоробрi серця".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "ДжеДАI".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 "Бушидо".
14.45 Х/ф "Люди-X: Початок. 
Росомаха".
16.50 20 Тур ЧУ. Чорноморець - 
Говерла.
19.15 20 Тур ЧУ. Волинь - Динамо.
21.30 "Профутбол".
23.10 "Гра без правил".
23.25 Х/ф "Бiла стрiла".
1.30 Х/ф "Професiонал".
3.10 Х/ф "Вiдьма".

4.15 Зоряний шлях.
4.45 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 2 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
6.00, 22.00 "Вiкна-новини".
6.35 "Все буде добре!"
8.20 "Зiркове життя. Кого хочуть 
холостяки?"
9.15 "Моя правда. Орнелла Муттi. 
Приборкання норовливої".
11.00, 19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.00 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.50 "Моя правда. Невiдомi 
чоловiки Наталiї Могилевської".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.35 "Я соромлюся свого тiла 2".
0.25 "Один за всiх".
1.45 Х/ф "Прощавай, шпана 
замоскворецька".
3.20 Х/ф "Бiй пiсля перемоги".
4.45 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10, 7.25, 7.35 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.37 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.00 Т/с "Татусевi дочки".
15.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.25 Х/ф "Вибух з минулого".
1.30 Абзац!
2.15 Репортер.
2.20 Служба розшуку дiтей.
2.25 ППШ-2.
3.25 Зона ночi.
5.05 25-й кадр.

НТН
6.05 Х/ф "Вхiд до лабiринту".
7.10 Х/ф "Прикордонний пес 
Алий".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00, 19.00, 21.40, 3.10 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши". (3 категорiя).
2.20 "Покер. Велика гра".
3.40 "Речовий доказ".
4.00 "Випадковий свiдок".
5.05 "Свiдок".
5.35 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
11.40 Т/с "Морський патруль".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Морський патруль".
14.20 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Опери".
16.40 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "12 друзiв Оушена".
1.40 Х/ф "Лавина сторiччя". (2 
категорiя).
3.05 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
4.30 Т/с "Одруженi з футболом".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.25 "ДжеДАI".
8.45 "Секретнi матерiали".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 6".
13.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
15.50 Д/ф "Стрiлецька зброя 
Другої Свiтової".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Лiга Європи УЄФА. Брюгге - 
Днiпро. Пряма трансляцiя.
0.05 Про Лiгу Європи + огляд 
iгрового дня.
1.20 Х/ф "Дiвчина ¹1".
2.40 Х/ф "Москаль-чарiвник".

ІНФОРМАЦІЯ
Управління Державної казначейської служби України у м. Ірпені Київ-

ської області відповідно до ст.15 Закону України “Про державну службу” 
оголошує конкурс на заміщення вакантної (тимчасової) посади державно-
го службовця — провідного казначея відділу бюджетних надходжень, 
видатків та обслуговування розпорядників коштів та інших клієнтів на 
період відпустки по догляду за дитиною основного працівника.

У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які мають повну 
вищу освіту відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфі-
каційним рівнем магістра, спеціаліста, стаж роботи за фахом у державній 
службі на посаді провідного спеціаліста не менше 1 року або стаж роботи 
за фахом в інших сферах управління не менше 3 років, обов′язково воло-
діють державною мовою, вміло користуються комп′ютерною технікою та 
програмними засобами.

Заяви приймаються протягом 30 календарних днів від дня оголошення 
конкурсу.

Додаткова інформація щодо функціональних обов′язків, розміру та 
умов оплати праці надається за телефонами: 61-042, 60-042.

Адреса: Київська область, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5.

ІНФОРМАЦІЯ 
виконавчого комітету Ірпінської міської ради 
про результати конкурсу на право укладання 

договорів оренди комунального  майна 
територіальної громади м. Ірпеня від 2.03.15 р. 

Протокол №2.

Об’єкт конкурсу Переможець конкурсу
нежитлові приміщення за 
адресою:
- смт. Коцюбинське, 
вул. Пономарьова, 6/4 
(180 кв.м.)
-  м. Ірпінь, вул. Жовтне-
ва,129-а (291,2 кв.м.)

Спортивна Громадська 
Організація «Данілов 
Скул»
ФОП Яріна Ольга Єге-
нівна

Л.Я. Михальченко, заступник міського голови
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► Загублений студентський кви-
ток, виданий НУДПСУ 01.09.2012 р. 
на ім'я Пахомова Ігоря Валентинови-
ча, вважати недійсним.

► Загублений державний акт (се-
рія ЯЛ №322921) на право власності 
на земельну ділянку (кадастровий 
номер 3210945900:01:075:2054), 
що знаходиться за адресою: Київ-
ська область, Гостомельська селищна 
рада, виданий на підставі Договору 
дарування №626 від 03.09.2010 р. 
Ірпінським відділом Держземкому 
23.12.2010 р. на ім'я Педька Артема 
Євгенійовича, вважати недійсним.

► Загублений державний акт (се-
рія ЯД №322918) на право власності 
на земельну ділянку (кадастровий 
номер 3210945900:01:075:2051), 
що знаходиться за адресою: Київ-
ська область, Гостомельська селищна 
рада, виданий на підставі Договору 
дарування №626 від 03.09.2010 р. 
Ірпінським відділом Держземкому 
23.12.2010 р. на ім'я Педька Артема 
Євгенійовича, вважати недійсним.

► Загублене посвідчення батьків 
із багатодітної родини серія БС № 
006268 видане відділом у справах 
сім’ї та молоді 13 вересня 2013 року 
на ім’я Лукіна Івана Сергійовича та 
Лукіної Олени Петрівни вважати не-
дійсним.

► Втрачену  ліцензійну картку АА 
№ 797040 на автомобіль БАЗ 2215 
№ АА 1381 АА, виданою Головав-
тотрансінпекцією Київської області, 
вважати недійсною.

ОГОЛОШЕННЯ

Куплю корови, коні та 
молодняк.  Тел.: (097) 410-
54-71; (093) 00-129-69

РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

Вітаємо з днем народження: 
Людмилу Петрівну ГОРБАТУ

Олену Іванівну НИЧИПОРЕНКО

Бажаємо Вам щастя і достатку,
Ясного неба, сонця, тепла,

В житті щодень лиш злагоди й порядку,
Щоб доля Ваша світлою була!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

РЕКЛАМА

Підприємству потрібні 
швачки, вишивальниці. 
Телефон: 067-506-14-38.

Буріння свердловин 
на воду, монтаж 
насосного обладнання, 
водопостачання. Тел.: 
(050)505-78-72, (097)517-60-67.

Вітаємо з ювілеєм
Олександра Григоровича 

МАРКУШИНА
Хай дороги стеляться крилато,

Будуть чисті, рівні, як струна.
Хай добро не оминає хату,

Як не оминає цвіт весна.
Хай здоров’я, радість і достаток

Стеляться, немов вишневий цвіт,
Хай малює доля з буднів свято

від Валентини Кравченко та вдячних мешканців району БКЗ ПРАВОВА ГРУПА «ЮСТА»
ДОСВІДЧЕНІ ЮРИСТИ ТА 

АДВОКАТИ ПРОПОНУЮТЬ:
• Юридичні консультації з 
усіх питань;
• Правовий супровід 
діяльності підприємств;
• Ведення судових справ;
• Виконання рішень судів 
тощо;

Звертатися: м. Київ, вул. В. Ва-
сильківська, 77 (1 поверх)

Тел. (044)528-85-07, 
360-31-22, (067)-612-40-25

info@justa.com.ua, 
www.justa.com.ua

ПІДПРИЄМСТВО 
НАДАЄ ПОСЛУГИ:

АВТОКРАНА;
ЕКСКАВАТОРА;

АВТОПОСЛУГИ;
та різноманітні монтажно-

будівельні роботи.
НЕДОРОГО

Тел.: (067) 408-61-83.

Здаємо в оренду виробничі 
та складські приміщення 

в смт Коцюбинське
м. Києві та Київській області. 

НЕДОРОГО
Тел.: (067) 408-61-83

ОХОРОННІЙ ФІРМІ ПОТРІБНІ 
ОХОРОННИКИ ГРУПИ 

ШВИДКОГО РЕАГУВАННЯ 
Бажаний досвід роботи у СБ, МВС, УДО 

Тел.: (066) 091-80-62, (098) 897-09-98

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ 

В ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР
За информацией 

обращаться по тел.: 

(067) 268-11-95, Елена

ПРОДАЄМО
ГАЗОБЛОКИ, 

РАКУШНЯК, 
ПЕНОБЛОКИ

(097) 100-00-74

НЕДОРОГО
ВИКОНУЄМО ЗОВНІШНІ ТА 

ВНУТРІШНІ БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ
• Будівництво дому з нуля та 
під ключ • Доставка нових та 
б/у матеріалів.

Тел. 063-934 -91-24  Андрій

ІНФОРМАЦІЯ
виконавчого комітету Ірпінської міської ради 

про конкурс експертів, які будуть залучені до проведення не-
залежної оцінки об’єктів комунальної власності

Балансоутримувач — КП «Управління житлово-комунального 
господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради

— нежитлове приміщення (адмінбудівля) за адресою: м. Ір-
пінь, вул. Курортна, 9 (710,5 кв.м.).

Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії 
такі документи:

• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копії установчих документів учасника конкурсу; 
• копії документів, що підтверджують кваліфікацію працівників, які 

залучаються до виконання оцінки; 
• копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого у встанов-

леному законом порядку; 
• матеріали, в яких відображається досвід проведення незалежної 

оцінки; 
• пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання робіт та 

оплати (подаються в окремому опечатаному конверті). 
Умови конкурсу:
• мінімальний термін виконання робіт;
• мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання незалежної 

оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен об’єкт окремо.
Конкурсну документацію слід подавати не пізніше як за 4 робочі дні 

до дати проведення конкурсу (включно) за адресою: м. Ірпінь, вул. Шев-
ченка, 2-а, кімн. №28; тел. для довідок (04597) 62-461.

Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого комітету Ірпін-
ської міської ради через 14 днів після опублікування інформації в газеті 
„Ірпінський вісник”.

  М.М. Головкевич, перший заступник міського голови




